
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
 

28.12.2015  № 519      

 

О бюджете муниципального образования 

городской округ Симферополь  

Республики Крым на 2016 год 

 

В соответствии со статьями 184.1, 184.2, 185 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2003 № 273-ФЗ 

«Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», решением 87-й сессии Симферопольского 

городского совета VI  созыва от 30.06.2014 № 978 «Об осуществлении 

бюджетного процесса в городе Симферополь» (с изменениями), 

Симферопольский городской совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее - 

бюджет городского округа Симферополь) на 2016 год: 

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов в сумме                                            

6 458 127 408 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

1 583 412 790 рублей, безвозмездные поступления (межбюджетные 

трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 4 874 714 618 рубля; 

1.2. Общий объем расходов в сумме 6 536 731 428 рублей;  

1.3. Размер дефицита бюджета городского округа Симферополь в 

сумме 78 604 020 рублей. 

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 1 января 2017 года в сумме «0» рублей, в том числе верхний 



предел долга по муниципальным гарантиям в сумме «0» рублей. 

2. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджет 

городского округа Симферополь по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления на 2016 

год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета городского округа Симферополь, закрепляемые за ними виды 

(подвиды) доходов бюджета городского округа Симферополь на 2016 год, 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4. Установить источники формирования налоговых и неналоговых 

доходов бюджета городского округа Симферополь в 2016 году согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

5. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, 

поступившие в бюджет городского округа Симферополь, направляются в 

установленном порядке на увеличение расходов бюджета городского 

округа Симферополь соответственно целям их предоставления. 
6. Утвердить распределение расходов бюджета городского округа 

Симферополь по ведомственной структуре расходов на 2016 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение расходов бюджета городского округа 

Симферополь по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 

на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение расходов бюджета городского округа 

Симферополь по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам  

на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

9. Утвердить в составе расходов бюджета городского округа 

Симферополь на 2016 год резервный фонд Администрации города 

Симферополя Республики Крым в сумме 15 000 000 рублей.  

10. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа Симферополь на 

2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 

11. Утвердить объем и структуру источников финансирования 

дефицита бюджета городского округа Симферополь на 2016 год согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым в сумме                                   

1 539 968 028 рублей. 

13. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 

поступающих в бюджет городского округа Симферополь из бюджета 

Республики Крым, в 2016 году в сумме 4 874 714 618 рублей согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

14. Утвердить, что предоставление муниципальных гарантий и 

привлечение муниципальных заимствований  в 2016 году не планируется. 

15. Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных 



к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования 

городской округ Симферополь на 2016 год согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

16. Установить, что в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть 

внесены изменения в соответствии с решениями начальника департамента 

финансов Администрации города Симферополя Республики Крым без 

внесения изменений в настоящее решение в следующих случаях: 

1) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для 

исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением 

общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего 

объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на 

их исполнение в текущем финансовом году; 

2) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных 

распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных 

учреждений), вступления в силу законов, предусматривающих 

осуществление полномочий органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации за счет субвенций из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, исполнения судебных актов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, использования средств 

резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований, распределения бюджетных 

ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной 

основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения 

бюджета, перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств, установленных решением о 

бюджете, - в пределах объема бюджетных ассигнований; 

3) увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета городского 

округа Симферополь за счет экономии по использованию бюджетных 

ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг при 

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему 

виду расходов не превышает 10 процентов; 

4) перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение публичных нормативных обязательств между разделами, 

подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами и 

непрограммными направлениями деятельности), группами (группами и 

подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного 

главному распорядителю бюджетных средств на исполнение публичных 

нормативных обязательств в текущем финансовом году; 

 



5) изменения типа муниципальных учреждений и организационно-

правовой формы муниципальных унитарных предприятий; 

6) получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических 

лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных 

настоящим решением, а также в случае сокращения (возврата при 

отсутствии потребности) указанных средств; 

7) увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года 

на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных 

на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на 

исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с 

требованиями, установленными Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации. 

17. Установить, что объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ городского округа Симферополь утвержденных 

пунктом 15 настоящего решения могут изменяться по основаниям, 

установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 16 

настоящего решения. 

18. Установить, что в 2016 году из бюджета городского округа 

Симферополь предоставляются субсидии: 

1) муниципальным автономным и бюджетным учреждениям 

городского округа Симферополь: 

а)  на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг физическим и (или) 

юридическим лицам, содержание муниципального имущества; 

б) на иные цели. 

2) иным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, в случае 

определения их победителями конкурса: 

а)  в целях предоставления поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым;  

б) в целях организации поддержки общественным организациям 

инвалидов и ветеранов муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым; 

3) на возмещение затрат юридическим лицам, осуществляющим 

льготное бытовое обслуживание (услуги парикмахерских и бань) 

отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского 

округа Симферополь; 

4)  в случае реализации мероприятий, направленных на 

стимулирование экономической активности, развития малого и среднего 

предпринимательства в городе Симферополь, в том числе на компенсацию 



части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

участвующим в выставочно - ярмарочных мероприятиях и по 

приобретению основных средств; 

Порядок и условий предоставления субсидий, указанных в 

настоящем пункте, устанавливаются муниципальными правовыми актами 

администрации города Симферополь. 

19. Установить, что органы местного самоуправления городского 

округа Симферополь не вправе принимать в 2016 году решения, 

приводящие к: 

- увеличению общей численности муниципальных служащих, за 

исключением случаев, связанных с увеличением объема полномочий 

органов местного самоуправления городского округа Симферополь; 

- увеличению численности работников муниципальных учреждений, 

кроме случаев ввода в эксплуатацию объектов, находящихся в 

муниципальной собственности. 

20. Главными распорядителями средств бюджета муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  обеспечить 

результативность, адресность и целевой характер использования 

бюджетных средств в соответствии  утверждёнными бюджетными 

ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств, осуществлять 

мониторинг выполнения муниципального задания бюджетными 

учреждениями, а также организовать и осуществлять внутренний 

финансовый контроль и внутренний финансовый аудит в сфере своей 

деятельности. 

21. Нормативные правовые акты муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым подлежат приведению в 

соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня 

вступления в силу настоящего Решения, за исключением случаев, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

23. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым                        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета, официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном порядке. 

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С, постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

Председатель Симферопольского 

городского совета В.Н.Агеев 



  

Приложение 1 

  

к решению 35-й сессии 

Симферопольского 

городского совета  

  

от 28.12.2015 № 519 

   ПРОГНОЗИРУЕМЫЙ ОБЩИЙ ОБЪЕМ  ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СИМФЕРОПОЛЬ ПО 

КОДАМ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) ДОХОДОВ И КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ  НА 2016 ГОД 

   

  

(рублей) 

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 583 412 790,00 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 878 000 000,00 

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

105 000 000,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700 000,00 



1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

57 000 000,00 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 60 500 000,00 

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми судьями 

33 000 000,00 

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

255 720 000,0 

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских округов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

44 699 100,0 

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 

16 720 000,0 

1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и местах внеуличной 

дорожной сети, относящихся к собственности городских округов 

2 400 000,0 



1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими округами 

6 654 590,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 20 000 000,00 

1 14 02 00 0 00 0 000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

24 429 900,00 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 30 000 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  48 589 200,00 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 874 714 618,00 

2 02 02000 00 0000 151  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

83 558 100,00 

2 02 02999 04 0001 151  Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных образовательных организаций Республики 

Крым) 

83 558 100,00 



2 02 03000 00 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4 791 156 518,00 

2 02 03001 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

53 870 354,00 

2 02 03004 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

9 614 520,00 

2 02 03012 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств 

557 670,00 

2 02 03020 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

750 000,00 



2 02 03024 04 0001 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках 

государственной программы развития образования в Республике 

Крым на 2016-2018 годы) 

96 000,00 

2 02 03024 04 0002 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности на 

2016 год) 

529 000,00 

2 02 03024 04 0003 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документы, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым" государственной программы 

Республики Крым "Развитие культуры и сохранения объектов 

культурного наследия Республики Крым на 2015-2017 годы") 

2 158 700,00 



2 02 03024 04 0004 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству в рамках 

государственной программы развития образования в Республике 

Крым на 2016-2018 годы) 

10 793 600,00 

2 02 03024 04 0005 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной защиты населения в рамках 

государственной программы Республики Крым "Социальная 

поддержка граждан") 

75 986 800,00 

2 02 03024 04 0006 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях. 

1 920 891 600,00 



2 02 03024 04 0007 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

731 524 500,00 

2 02 03024 04 0008 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение полномочий по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей) 

58 465 720,00 

2 02 03024 04 0009 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

осуществление переданных органам местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи) 

423 600,00 

2 02 03024 04 0010 151 Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015) 

91 679 556,00 



2 02 03024 04 0011 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату помощи малообеспеченным семьям) 

6 316 170,00 

2 02 03024 04 0012 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым) 

12 000 000,00 

2 02 03024 04 0013 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

оказание единоразовой денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате) 

203 090,00 

2 02 03024 04 0014 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

дополнительные расходы на обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не предусмотренные 

законодательством Российской Федерации, либо их размеры 

превышают предусмотренные  в Российской Федерации ) 

1 522 996,00 



2 02 03024 04 0015 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-

инвалидов и инвалидов с детства)  

26 176 563,00 

2 02 03024 04 0016 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским показаниям, для инвалидов 

Великой Отечественной войны и участников  боевых действий 1 и 2 

групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой Отечественной войны 

и ветерана боевых действий) 

109 206,00 

2 02 03024 04 0017 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации) 

550 430,00 

2 02 03024 04 0018 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату материальной помощи участникам ликвидации последствий 

аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и 

Дню чествования участников ликвидации аварии на ЧАЭС) 

1 822 100,00 



2 02 03024 04 0019 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан) 

373 649 988,00 

2 02 03024 04 0020 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

проведение мероприятий по социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов) 

29 200,00 

2 02 03024 04 0021 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-, электро- и железнодорожном 

транспорте) 

293 337 035,00 

2 02 03024 04 0022 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

государственную социальную помощь на основании социального 

контракта) 

3 420 000,00 

2 02 03024 04 0023 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление субсидий населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа) 

15 445 557,00 



2 02 03024 04 0024 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение ежемесячного пособие лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), назначенное до 1 января 2015 года) 

39 110,00 

2 02 03024 04 0025 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

ежемесячную денежную выплату для приобретения 

социальнозначимых сортов хлеба) 

664 835,00 

2 02 03024 04 0026 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату отдельных пособий семьям с детьми) 

696 126 176,00 

2 02 03024 04 0027 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям 

граждан) 

19 123 236,00 

2 02 03024 04 0028 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

социальное пособие на погребение) 

4 745 905,00 



2 02 03024 04 0029 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий) 

444 434,00 

2 02 03024 04 0030 151  Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 группы 

вследствие психического расстройства) 

35 268 000,00 

2 02 03024 04 0031 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим 

уход за нетрудоспособными  гражданами) 

3 705 154,00 

2 02 03024 04 0032 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

выплату компенсаций родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность) 

105 675 000,00 



2 02 03024 04 0033 151  Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на 

ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет) 

36 756 607,00 

2 02 03053 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на выплату 

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 

180 500,00 

2 02 03119 04 9011 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

8 506 700,00 

2 02 03122 04 0000 151  Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами) 

179 575 543,00 

2 02 03123 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

8 421 363,00 



 

Всего доходов 6 458 127 408,00 

   Заместитель председателя Симферопольского 

 городского совета  

 

А. Г. Мальцев 

   

   
Начальник департамента финансов 

 Администрации города Симферополя 

 Республики Крым 

 

В. Е. Надолинская 

   



  

                                                                                                                                   Приложение 2 

  

                                                                                                                                   к  решению  35 -й  

сессии  

  

                                                                                                                                   Симферопольского 

городского совета   

  

                                                                                                                                   от 28.12.2015  №  519 

   
ПЕРЕЧЕНЬ 

 и коды главных администраторов доходов бюджета  городского округа Симферополь, закрепляемые 

за ними виды (подвиды) доходов бюджета  городского округа Симферополь  на 2016 год 

   

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов, доходов  бюджета  главного 

администратора 

доходов  

 доходов бюджета  

901  Симферопольский городской совет  Республики Крым 

901 
1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 Администрация города Симферополя  Республики Крым 

902 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 1 16 90040 04 0010 

140 
Административные штрафы, налагаемые административной комиссией 

902 1 16 90040 04 0020 

140 
Административные штрафы, налагаемые комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав  

902 1 16 90040 04 0030 Прочие поступления 



140 

902 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

902 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

902 2 02  03024 04 0001 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках 

государственной программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы) 

902 2 02  03024 04 0002 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности на 2016 год) 

902 2 02 03024 04 0003 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию 

архивных документы, находящихся в государственной собственности Республики Крым" 

государственной программы Республики Крым "Развитие культуры и сохранения объектов 

культурного наследия Республики Крым на 2015-2017 годы") 

902 2 02 03024 04 0004 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по опеке и 

попечительству в рамках государственной программы развития образования в Республике Крым на 

2016-2018 годы) 

902 2 02 03024 04 0009 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи) 



902 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

902 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

903 Муниципальное казённое учреждение Управление образования Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

903 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов 

903 1 13 02064 04 0000 

130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

903 1 14 02042 04 0000 

440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

903 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

903 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

903 2 02 02999 04 0001 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (на обеспечение одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций Республики 

Крым) 

903 2 02 03024 04 0006 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях. 

903 2 02 03024 04 0007 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 



903 2 02 03024 04 0032 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату компенсаций родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность) 

903 2 01 04000 04 0000 

180 

Безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов 

903 2 01 04010 04 0000 

180 

Предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов городских округов 

903 2 01 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых нерезидентами получателям средств 

бюджетов городских округов  

903 2 01 04099 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских округов 

903 2 04 04000 04 0000 

180 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 

903 2 04 04010 04 0000 

180 

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов 

городских округов 

903 2 04 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских округов 

903 2 04 04099 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских 

округов 

903 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

903 2 07 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов  

  2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

904 Муниципальное казённое учреждение управление  молодёжи, спорта и туризма                                                                                                             

Администрации  города Симферополя Республики Крым 

904 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов 



904 1 13 02064 04 0000 

130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

904 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

904 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

904 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

904 2 04 04020 04 0000 

180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов городских округов 

904 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

904 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

905 Муниципальное казённое учреждение управление  культуры  и культурного наследия                                                                                               

Администрации города Симферополя  Республики Крым 

905 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов 

905 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

905 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

  2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

906 Муниципальное казённое учреждение управление капитального строительства                                                                                                            

Администрации города Симферополя Республики Крым 

906 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

906 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 



906 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

906 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

907 Муниципальное казённое учреждение Департамент  финансов  Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

907 1 08 07150 01 0000 

110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

907 1 08 07150 01 0000 

110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

907 1 11 05024 04 0000 

120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 11 05034 04 0000 

120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 11 05074 04 0000 

120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

907 1 11 05092 04 0000 

120 
Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной 

сети, относящихся к собственности городских округов 

907 1 11 07014 04 0000 

120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 

907 1 11 09044 04 0000 

120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

907 1 14 06024 04 0000 

430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



907 1 17 01040 04 0000 

180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

907 1 17 01050 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

907 1 17 05040 04 0010 

180 

Доходы по договорам за право на установку, эксплуатацию рекламной конструкции, размещение 

рекламы 

907 1 17 05040 04 0020 

180 

Плата за размещение временных нестационарных аттракционов и другого развлекательного 

оборудования 

907 1 17 05040 04 0030 

180 
Плата за размещение  нестационарных торговых объектов 

907 1 17 05040 04 0040 

180 
Прочие поступления 

907 2 07 04000 04 0000 

180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

907 2 08 04000 04 0000 

180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

907 2 19 04000 04 0000 

151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

908 Муниципальное казённое учреждение Департамент труда и социальной защиты населения                                                                                      

Администрации города Симферополя Республики Крым 

908 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

908 2 02 03001 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

908 

2 02 03004 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

908 
2 02 03012 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных 

средств 



908 2 02 03020 04 0000 

151 
Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

908 2 02 03024 04 0005 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения в рамках государственной программы Республики Крым "Социальная поддержка 

граждан") 

908 2 02 03024 04 0008 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение полномочий по предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) 

908 2 02 03024 04 0010 

151 

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015) 

908 2 02 03024 04 0011 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату помощи малообеспеченным семьям) 

908 2 02 03024 04 0012 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым) 

908 2 02 03024 04 0013 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате) 

908 2 02 03024 04 0014 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному социальному 

страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством Российской Федерации, либо их размеры превышают 

предусмотренные  в Российской Федерации ) 

908 2 02 03024 04 0015 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-

инвалидов и инвалидов с детства)  



908 2 02 03024 04 0016 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг сиделок 

по социально-медицинским показаниям, для инвалидов Великой Отечественной войны и участников  

боевых действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус ветерана Великой Отечественной войны и 

ветерана боевых действий) 

908 2 02 03024 04 0017 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации) 

908 2 02 03024 04 0018 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату материальной помощи участникам ликвидации последствий 

аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС) 

908 2 02 03024 04 0019 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан) 

908 2 02 03024 04 0020 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на проведение мероприятий по социальной защите граждан преклонного 

возраста и инвалидов) 

908 2 02 03024 04 0021 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте) 

908 2 02 03024 04 0022 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на государственную социальную помощь на основании социального 

контракта) 

908 2 02 03024 04 0023 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного газа) 

908 2 02 03024 04 0024 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение ежемесячного пособие лицам, не имеющим права на пенсию 

(мужчины 63-65 лет), назначенное до 1 января 2015 года) 



908 2 02 03024 04 0025 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную денежную выплату для приобретения социальнозначимых 

сортов хлеба) 

908 2 02 03024 04 0026 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату отдельных пособий семьям с детьми) 

908 2 02 03024 04 0027 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан) 

908 2 02 03024 04 0028 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на социальное пособие на погребение) 

908 2 02 03024 04 0029 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий) 

908 2 02 03024 04 0030 

151  

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 группы 

вследствие психического расстройства) 

908 2 02 03024 04 0031 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за 

нетрудоспособными  гражданами) 

908 2 02 03024 04 0033 

151  

Субвенции бюджетам городских округов  на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет) 

908 
2 02 03053 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 

908 
2 02 03090 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 



908 

2 02 03122 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами) 

908 
2 02 03123 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

908 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

908 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

909 Муниципальное казённое учреждение департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым 

909 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

909 2 02 03119 04 9011 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

909 2 07 04000 04 0000 

180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

909 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

000 Иные доходы бюджета городского округа Симферополь, администрирование  которых может осуществляться 

главными администраторами доходов бюджета городского округа Симферополь в пределах их компетенции   

000 1 13 01994 04 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств  бюджетов городских 

округов  



000 1 13 02064 04 0000 

130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 

000 1 13 02994 04 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 

140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 01040 04 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

000 2 02 02999 04 0000 

151 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 

000 2 02 03024 04 0000 

151 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 03999 04 0000 

151 

Прочие   субвенции   бюджетам   городских округов  

000 2 02 04999 04 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

000 2 19 04000 04 0000 

151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

      

Заместитель председателя    

Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев 

      

Начальник департамента финансов     

Администрации города Симферополя 

Республики Крым В.Е. Надолинская 

 



Приложение 3 

к решению 35-й 

сессии 

Симферопольского  

городского совета  

от 28.12.2015 № 519 

 

Источники формирования налоговых и неналоговых доходов 

бюджета 

 городского округа Симферополь в 2016 году 

 

I. Федеральные налоги и сборы 

1. Налог на доходы физических лиц - по нормативу 15 процентов.  

2. Государственная пошлина (подлежащая зачислению по месту 

регистрации совершения юридически значимых действий или выдачи 

документов) - по нормативу 100 процентов. 

 

II. Местные налоги и сборы 

3. Земельный налог - по нормативу 100 процентов. 

 

III. Специальные налоговые режимы 

4. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности - по нормативу 100 процентов. 

5. Единый сельскохозяйственный налог - по нормативу 100 

процентов. 

6. Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения - по нормативу 100 процентов. 

 

IV. Неналоговые доходы 

7. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 

в возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов. 

8. Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу - по нормативу 100 процентов. 

9. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими округами - по нормативу 

100 процентов. 

10. Плата за негативное воздействие на окружающую среду - по 

нормативу 55 процентов. 

11. Штрафы, санкции, возмещение ущерба - согласно статье 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

12. Прочие неналоговые доходы - по нормативу 100 процентов. 

 

 

Заместитель председателя Симферопольского  

городского совета А. Г. Мальцев 

 

 

Начальник департамента финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым В.Е. Надолинская 



      
Приложение 4 

      

к решению 35-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

      
от 28.12.2015 № 519 

       

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Симферополь на 2016 год 

       

 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Симферопольский городской совет 

Республики Крым 901         26 299 173,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 901 01       26 299 173,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 
901 01 02     2 050 330,00 



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
901 01 02 91 0 00 00000   2 050 330,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» 
901 01 02 91 1 00 00110   1 212 730,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 00 00110 100 1 212 730,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» 
901 01 02 91 1 00 00190   837 600,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 00 00190 100 837 600,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 
901 01 03     24 248 843,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
901 01 03 91 0 00 00000   24 248 843,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

901 01 03 91 А 00 00110   20 798 943,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 А 00 00110 100 20 798 943,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

901 01 03 91 А 00 00190   3 449 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 А 00 00190 100 427 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
901 01 03 91 А 00 00190 200 3 008 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 91 А 00 00190 800 14 100,00 



Администрация города Симферополя 

Республики Крым 902         288 112 613,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01       259 782 955,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04     245 433 693,00 

Муниципальная пророграмма 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

902 01 04 24 0 00 00000   300 000,00 

Расходы на совершенствование 

архивного дела муниципального 

образования городской округ 

Симферополь  
902 01 04 24 0 00 22320   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 24 0 00 22320 200 300 000,00 



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
902 01 04 91 0 00 00000   177 454 277,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя» 
902 01 04 91 2 00 00110   1 013 151,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 2 00 00110 100 1 013 151,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 
902 01 04 91 2 00 00190   846 000,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 2 00 00190 100 846 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
902 01 04 91 М 00 00110   143 520 339,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 М 00 00110 100 143 520 339,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
902 01 04 91 М 00 00190   18 497 487,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 М 00 00190 100 1 596 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 М 00 00190 200 16 751 387,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 М 00 00190 800 150 000,00 

  902 01 04 91 П 00 00000   13 577 300,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 

902 01 04 91 П 00 71200   2 158 700,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 П 00 71200 100 1 878 069,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 00 71200 200 280 631,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству 
902 01 04 91 П 00 71300   10 793 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 91 П 00 71300 100 9 390 432,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 00 71300 200 1 403 168,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

902 01 04 91 П 00 71400   96 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 00 71400 200 96 000,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 
902 01 04 91 П 00 71500   529 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 91 П 00 71500 200 529 000,00 

  902 01 04 92 0 00 00000   67 679 416,00 



Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

902 01 04 92 6 00 00120   42 908 116,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 92 6 00 00120 100 42 908 116,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

902 01 04 92 6 00 00590   24 771 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 04 92 6 00 00590 200 24 771 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     14 349 262,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

902 01 13 05 0 00 00000   7 709 400,00 



Расходы на проведение  кадастровых 

работ для постановки на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности МО 

городской округ Симферополь 

республики Крым, и государственной 

регистрации прав 

902 01 13 05 0 00 25900   3 824 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 05 0 00 25900 200 3 824 400,00 

Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого 

имущества МО городской округ 

Симферополь Республики Крым 
902 01 13 05 0 00 25910   3 885 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 05 0 00 25910 200 3 885 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
902 01 13 91 0 00 00000   6 639 862,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
902 01 13 91 М 00 00110   5 004 042,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 91 М 00 00110 100 5 004 042,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
902 01 13 91 М 00 00190   1 212 220,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 91 М 00 00190 100 2 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 91 М 00 00190 200 1 210 220,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи 

902 01 13 91 П 00 53910   423 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 01 13 91 П 00 53910 200 423 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
902 03       939 050,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
902 03 09     939 050,00 



Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

902 03 09 04 0 00 00000   841 250,00 

Расходы на приобретение и 

изготовление стендов, плакатов и 

другой наглядной агитации и 

социальной рекламы по гражданской 

обороне 
902 03 09 04 0 00 22020   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 03 09 04 0 00 22020 200 30 000,00 

Расходы на приобретение электросирен 

и громкоговорителей 902 03 09 04 0 00 22030   225 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 03 09 04 0 00 22030 200 225 000,00 

Расходы на приобретение приборов 

радиационной и химической разведки 902 03 09 04 0 00 22040   586 250,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 03 09 04 0 00 22040 200 586 250,00 

Расходы на разработку и изготовление, 

для последующего распространения в 

местах массового пребывания людей, в 

т.ч. муниципальных учреждениях 

информационных материалов (листовок, 

памяток, плакатов, баннеров и т.д.) по 

вопросам противодействия терроризму и 

экстремизму 

902 03 09 92 Т 00 25200   97 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 03 09 92 Т 00 25200 200 97 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04       18 070 956,00 

Связь и информатика 902 04 10     197 736,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 04 10 17 0 00 00000   197 736,00 



Освещение деятельности 

администрации г. Симферополя на 

официальном сайте МО в сети, 

интернет, в т.ч. Поддержка сайта и 

домена хостинга 
902 04 10 17 0 00 24640   197 736,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 10 17 0 00 24640 200 197 736,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     17 873 220,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

902 04 12 10 0 00 00000   5 518 320,00 



Расходы на реализацию мероприятий 

Муниципальной программы 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

902 04 12 10 0 00 25600   5 518 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 10 0 00 25600 200 5 518 320,00 

Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
902 04 12 21 0 00 00000   1 442 000,00 

Мероприятия информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства 
902 04 12 21 0 00 25840   270 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 21 0 00 25840 200 270 000,00 

Мероприятия финансовой поддержки 

предпринимательства 902 04 12 21 0 00 62020   1 172 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 21 0 00 62020 800 1 172 000,00 

Муниципальная программа  «Развитие 

внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 
902 04 12 22 0 00 00000   912 900,00 

Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах 
902 04 12 22 0 00 22020   546 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 22 0 00 22020 200 546 900,00 

Содействие развитию инвестиционной 

привлекательности города Симферополя 

902 04 12 22 0 00 22030   53 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 22 0 00 22030 200 53 000,00 

Участие в ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (оплата членских 

взносов) 
902 04 12 22 0 00 22040   313 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 22 0 00 22040 800 313 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

рекламы и информации 902 04 12 92 Р 00 00000   10 000 000,00 

Расходы на разработку схем размещения 

рекламных конструкций на земельных 

участках, находящихся на территории 

муниципального образования 

902 04 12 92 Р 00 25770   10 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 04 12 92 Р 00 25770 200 10 000 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       23 110,00 

Общее образование 902 07 02     23 110,00 



Муниципальная программа создания 

территориального страхового фонда 

документации муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на           

2016-2018 годы 
902 07 02 07 0 00 00000   23 110,00 

Расходы на создание страховой 

документации муниципальным 

общеобразовательным организациям 
902 07 02 07 0 00 20030   23 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 07 02 07 0 00 20030 200 23 110,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08       2 554 128,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 902 08 04     2 554 128,00 

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
902 08 04 03 0 00 00000   808 828,00 

Расходы на проведение Дня памяти о 

россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества 
902 08 04 03 0 00 21090   4 150,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21090 200 4 150,00 

Расходы на проведение возложения 

цветов и венков в парке им.    Ю. 

Гагарина у Вечного огня  в День 

Защитника Отечества 
902 08 04 03 0 00 21110   4 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21110 200 4 300,00 

Расходы на проведение Дня 

освобождения узников из фашистких 

концлагерей;  

  

Празднование Дня освобождения г. 

Симферополя от фашистских 

захватчиков 

902 08 04 03 0 00 21140   10 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21140 200 10 600,00 

Расходы на проведение Дня памяти 

погибших в радиационных авариях и 

катастрофах 
902 08 04 03 0 00 21150   16 450,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21150 200 16 450,00 

Расходы на проведение выезда на 

партизанскую маевку; 

Дня Победы в Великой Отечественной 

войне  
902 08 04 03 0 00 21160   56 078,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21160 200 56 078,00 

Расходы на проведение Дня начала 

Великой отечественной войны 902 08 04 03 0 00 21170   4 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21170 200 4 300,00 

Расходы на проведение Дня партизан и 

подпольщиков 902 08 04 03 0 00 21180   4 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21180 200 4 150,00 

Расходы на проведение Дня окончания 

войны 902 08 04 03 0 00 21190   4 300,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21190 200 4 300,00 

Расходы на проведение Дня чествования 

участников ликвидаций радиационных 

аварий и катастроф 
902 08 04 03 0 00 21210   4 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21210 200 4 150,00 

Расходы на проведение Дня 

Неизвестного Солдата 902 08 04 03 0 00 21220   4 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21220 200 4 150,00 

Расходы на проведение городской 

новогодней елки в Цирке для граждан 

отдельных категорий 
902 08 04 03 0 00 21240   696 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 03 0 00 21240 200 696 200,00 



Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
902 08 04 16 0 00 00000   1 645 300,00 

На проведение памятных и праздничных 

мероприятий, планируемых к 

проведению национально-культурными 

автономиями 

902 08 04 16 0 00 24420   1 645 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 16 0 00 24420 200 1 645 300,00 

Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
902 08 04 21 0 00 00000   100 000,00 

Мероприятия информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства 
902 08 04 21 0 00 25840   100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 08 04 21 0 00 25840 200 100 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10       1 600 000,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 902 10 06     1 600 000,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 10 06 27 0 00 00000   1 600 000,00 

Предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 
902 10 06 27 0 00 61340   1 600 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
902 10 06 27 0 00 61340 600 1 600 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 902 12       5 142 414,00 

Периодическая печать и издательства 902 12 02     4 030 960,00 



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 12 02 17 0 00 00000   4 030 960,00 

Подготовка и печать первого 

российского издания о Симферополе 

презентационно-исторического 

фотоальбома "Симферополь-Россия" 
902 12 02 17 0 00 24690   1 310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 02 17 0 00 24690 200 1 310 000,00 

Расходы на выполнение 

муниципального задания МБУ "Южная 

столица Крым" 
902 12 02 17 0 00 24700   2 720 960,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
902 12 02 17 0 00 24700 600 2 720 960,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 902 12 04     1 111 454,00 



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

902 12 04 17 0 00 00000   1 111 454,00 

Приобретение специализированной 

компьютерной техники для монтажа 

видеоматериалов, качественной 

фототехники, дополнительных 

аксессуаров и оборудования, а также 

техническое обслуживание и ремонт 

902 12 04 17 0 00 24660   582 174,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 04 17 0 00 24660 200 582 174,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

902 12 04 17 0 00 24680   529 280,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
902 12 04 17 0 00 24680 200 529 280,00 

Управление образования 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
903         3 280 345 964,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       3 174 544 964,00 

Дошкольное образование 903 07 01     869 017 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 01 06 0 00 00000   869 017 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 
903 07 01 06 0 01 00590   137 492 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 06 0 01 00590 600 137 492 500,00 



Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 
903 07 01 06 0 01 71320   731 524 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 01 06 0 01 71320 600 731 524 500,00 

Общее образование 903 07 02     2 190 869 600,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 02 06 0 00 00000   2 190 869 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 
903 07 02 06 0 02 00590   186 419 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 00590 600 186 419 900,00 



Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

903 07 02 06 0 02 71330   1 920 891 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 71330 600 1 920 891 600,00 

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

903 07 02 06 0 02 71520   83 558 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 02 06 0 02 71520 600 83 558 100,00 

Другие вопросы в области образования 903 07 09     114 658 364,00 



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 07 09 06 0 00 00000   62 222 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования 
903 07 09 06 0 03 00590   50 979 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 09 06 0 03 00590 600 50 979 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 

903 07 09 06 0 04 00590   10 962 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
903 07 09 06 0 04 00590 600 10 962 700,00 

Расходы на организацию и проведение 

муниципального этапа Всероссийских 

конкурсов «Учитель года России -2015» 

и «Воспитатель года России -2015» 

903 07 09 06 0 04 24000   280 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 07 09 06 0 04 24000 200 280 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
903 07 09 91 0 00 00000   6 401 864,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
903 07 09 91 М 00 00110   5 719 994,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 91 М 00 00110 100 5 719 994,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
903 07 09 91 М 00 00190   681 870,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 91 М 00 00190 100 2 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 07 09 91 М 00 00190 200 679 270,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 91 М 00 00190 800 500,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» 
903 07 09 97 0 00 00120   43 073 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 97 0 00 00120 100 43 073 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» 903 07 09 97 0 00 00590   2 960 700,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 07 09 97 0 00 00590 200 2 960 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       105 675 000,00 

Охрана семьи и детства 903 10 04     105 675 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
903 10 04 06 0 00 00000   105 675 000,00 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

903 10 04 06 0 01 71480   105 675 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 903 10 04 06 0 01 71480 300 105 675 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 903 12       126 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 903 12 04     126 000,00 



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

903 12 04 17 0 00 00000   126 000,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

903 12 04 17 0 00 24680   126 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
903 12 04 17 0 00 24680 200 126 000,00 

Управление молодежи, спорта и 

туризма Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
904         149 808 436,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 904 04       578 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 904 04 12     578 100,00 



Муниципальная программа 

"Симферополь - город туризма 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым" 

на 2016-2018 годы 
904 04 12 13 0 00 00000   578 100,00 

Приобретение и установка туристско-

информационных центров, пунктов 

проката велосипедов и спортивного 

инвентаря 
904 04 12 13 0 00 40020   408 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 13 0 00 40020 200 408 000,00 

Создание условий для развития 

велотуризма в г. Симферополе 904 04 12 13 0 00 43680   170 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 13 0 00 43680 200 170 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       132 257 800,00 

Общее образование 904 07 02     53 292 200,00 



Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
904 07 02 12 0 00 00000   53 292 200,00 

Подпрограмма 2. Дополнительное 

образование в сфере физической 

культуры и спорта 
904 07 02 12 2 00 00000   53 292 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта 
904 07 02 12 2 01 00590   53 292 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
904 07 02 12 2 01 00590 600 53 292 200,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 904 07 07     78 965 600,00 

Муниципальная программа поддержки 

молодежи "Развитие патриотического 

воспитания и гражданской активности 

молодежи муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым" на 2016-2018 годы 

904 07 07 11 0 00 00000   78 965 600,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подрастково-молодежный центр" в 

клубах по месту жительства  
904 07 07 11 0 00 00590   24 963 950,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
904 07 07 11 0 00 00590 600 24 963 950,00 

Расходы на мероприятия по развитию 

потенциала молодежи города 

Симферополя, участие ее в решении 

задач социально-экономического 

развития города, развития гражданской 

активности 
904 07 07 11 0 00 23010   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23010 200 20 000,00 

Расходы на проведение мероприятий 

для успешной самореализации 

молодежи, организация 

содержательного досуга и занятости 

молодежи, поддержка творческой и 

одаренной молодежи 

904 07 07 11 0 00 23020   499 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23020 200 499 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи 

чувства патриотизма на основах 

духовности, моральности, 

нравственности и толерантности  
904 07 07 11 0 00 23030   315 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23030 200 315 200,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию 

сотрудничества с российскими и 

международными молодежными 

общественными и студентческими 

организациями, в том числе 

породненных городов и городов-

партнеров 

904 07 07 11 0 00 23050   28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23050 200 28 000,00 



Расходы на приобретение путевок для 

направления детей и молодежи, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки в 

организации оздоровления и отдыха. 

Формирование патриотического 

воспитания детей и подростков на базе 

учреждений оздоровления и отдыха, 

создание профильных оздоровительных 

учреждений патриотической 

направленности 

904 07 07 11 0 00 23060   53 139 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 07 07 11 0 00 23060 200 53 139 450,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 904 11       16 832 536,00 

Физическая культура 904 11 01     5 255 000,00 

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
904 11 01 12 0 00 00000   5 255 000,00 

Подпрограмма 1. Физическая культура и 

спорт 904 11 01 12 1 00 00000   1 355 000,00 



Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий среди 

всех возрастных групп и категорий 

населения г. Симферополя, включая лиц 

с ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

904 11 01 12 1 01 23410   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 01 23410 200 400 000,00 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий г 

Симферополя 
904 11 01 12 1 01 23420   295 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 01 23420 200 295 000,00 



Организация и проведение спартакиад 

среди различных категорий населения  и 

проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"   
904 11 01 12 1 01 23430   80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 01 23430 200 80 000,00 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий г 

Симферополя 

904 11 01 12 1 02 23420   280 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 02 23420 200 280 000,00 

Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города  к республиканским 

и всероссийским соревнованиям 

904 11 01 12 1 02 23510   300 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 1 02 23510 200 300 000,00 

Подпрограмма 3. Развитие 

инфраструктуры массового спорта 904 11 01 12 3 00 00000   3 900 000,00 

Расходы на приобретение и установку 

спортивных площадок за счет средств 

бюджета муниципального образования 
904 11 01 12 3 01 40010   3 900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 01 12 3 01 40010 200 3 900 000,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 904 11 05     11 577 536,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
904 11 05 91 0 00 00000   6 037 536,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
904 11 05 91 М 00 00110   5 586 614,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 05 91 М 00 00110 100 5 586 614,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
904 11 05 91 М 00 00190   450 922,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 05 91 М 00 00190 200 415 696,00 

Иные бюджетные ассигнования 904 11 05 91 М 00 00190 800 35 226,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
904 11 05 94 0 00 00120   4 883 900,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

904 11 05 94 0 00 00120 100 4 883 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
904 11 05 94 0 00 00590   656 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 11 05 94 0 00 00590 200 654 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 904 11 05 94 0 00 00590 800 1 500,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 904 12       140 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 904 12 04     140 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

904 12 04 17 0 00 00000   140 000,00 



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

904 12 04 17 0 00 24680   140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
904 12 04 17 0 00 24680 200 140 000,00 

Управление культуры и культурного 

наследия Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

905         293 126 310,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       179 381 500,00 

Общее образование 905 07 02     179 381 500,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
905 07 02 14 0 00 00000   179 381 500,00 



Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

905 07 02 14 1 00 00000   179 381 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры 
905 07 02 14 1 02 00590   179 381 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 07 02 14 1 02 00590 600 179 381 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08       113 644 810,00 

Культура 905 08 01     74 170 200,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
905 08 01 14 0 00 00000   74 170 200,00 

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

905 08 01 14 1 00 00000   74 170 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных домов 

культуры и клубов 
905 08 01 14 1 01 20590   11 686 600,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 01 20590 600 11 686 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Центр 

эстрадного исксства" 
905 08 01 14 1 01 22590   10 682 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 01 22590 600 10 682 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   музейными 

учреждениями  
905 08 01 14 1 03 00590   3 904 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 03 00590 600 3 904 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  библиотек 

муниципального образования  
905 08 01 14 1 04 00590   47 896 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 01 14 1 04 00590 600 47 896 600,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 905 08 04     39 474 610,00 



Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
905 08 04 14 0 00 00000   24 063 800,00 

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

905 08 04 14 1 00 00000   22 007 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Детскийй парк" 905 08 04 14 1 01 21590   22 007 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
905 08 04 14 1 01 21590 600 22 007 000,00 

Подпрограмма 3. Создание условий для 

развития культуры города Симферополя 

на 2016-2018 годы 
905 08 04 14 3 00 00000   2 056 800,00 

Расходы на проведение праздничных и 

культурно-массовых мероприятий 905 08 04 14 3 01 23420   2 056 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 08 04 14 3 01 23420 200 2 056 800,00 



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
905 08 04 91 0 00 00000   5 729 510,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
905 08 04 91 М 00 00110   5 440 360,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 91 М 00 00110 100 5 440 360,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
905 08 04 91 М 00 00190   289 150,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 91 М 00 00190 100 37 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 08 04 91 М 00 00190 200 251 170,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 91 М 00 00190 800 480,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
905 08 04 95 0 00 00120   8 941 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 95 0 00 00120 100 8 941 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 
905 08 04 95 0 00 00590   739 900,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 08 04 95 0 00 00590 200 739 900,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 905 12       100 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 905 12 04     100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

905 12 04 17 0 00 00000   100 000,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

905 12 04 17 0 00 24680   100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
905 12 04 17 0 00 24680 200 100 000,00 

Управление капитального 

строительства администрации города 

Симферополя Республики Крым 

906         141 839 478,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 906 01       9 834 868,00 

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13     9 834 868,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
906 01 13 91 0 00 00000   9 834 868,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
906 01 13 91 М 00 00110   8 866 360,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 13 91 М 00 00110 100 8 866 360,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
906 01 13 91 М 00 00190   968 508,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 01 13 91 М 00 00190 200 968 508,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 906 05       105 113 000,00 

Коммунальное хозяйство 906 05 02     43 200 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 906 05 02 9Ж 0 00 00000   43 200 000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства 
906 05 02 9Ж 0 00 41030   43 200 000,00 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 02 9Ж 0 00 41030 400 43 200 000,00 

Благоустройство 906 05 03     61 913 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 05 03 96 0 00 00000   61 913 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

906 05 03 96 0 00 00000   61 913 000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства 
906 05 03 96 0 00 41040   61 913 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 05 03 96 0 00 41040 400 61 913 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       23 734 410,00 

Дошкольное образование 906 07 01     9 795 010,00 



Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
906 07 01 06 0 00 00000   9 795 010,00 

Расходы на капитальный ремонт 

дошкольных образовательных 

организаций 
906 07 01 06 0 01 25010   8 931 010,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 01 06 0 01 25010 200 8 931 010,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций 
906 07 01 06 0 05 41060   864 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 01 06 0 05 41060 400 864 000,00 

Общее образование 906 07 02     13 939 400,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
906 07 02 06 0 00 00000   13 939 400,00 



Расходы на капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 906 07 02 06 0 02 25010   6 330 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 07 02 06 0 02 25010 200 6 330 400,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций 
906 07 02 06 0 05 41060   7 609 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 07 02 06 0 05 41060 400 7 609 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       3 031 200,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 906 10 06     3 031 200,00 

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 

906 10 06 15 0 00 00000   3 031 200,00 



Расходы на адаптацию объектов 

культуры МО городской округ 

Симферополь для беспрепрятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

906 10 06 15 0 00 25100   499 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 10 06 15 0 00 25100 200 499 200,00 

Расходы на адаптацию  объектов  

муниципальных органов власти для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения   
906 10 06 15 0 00 25120   32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 10 06 15 0 00 25120 200 32 000,00 

Расходы на адаптацию объектов 

социальной защиты населения для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения  
906 10 06 15 0 00 40440   2 500 000,00 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
906 10 06 15 0 00 40440 400 2 500 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 906 12       126 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 906 12 04     126 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

906 12 04 17 0 00 00000   126 000,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

906 12 04 17 0 00 24680   126 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
906 12 04 17 0 00 24680 200 126 000,00 

Департамент финансов 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
907         31 551 230,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 907 01       31 425 230,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
907 01 06     16 425 230,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
907 01 06 91 0 00 00000   16 425 230,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
907 01 06 91 М 00 00110   15 187 919,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 06 91 М 00 00110 100 15 187 919,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
907 01 06 91 М 00 00190   1 237 311,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

907 01 06 91 М 00 00190 100 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 01 06 91 М 00 00190 200 1 231 311,00 

Резервные фонды 907 01 11     15 000 000,00 

Другие непрограммные расходы 907 01 11 99 3 00 00000   15 000 000,00 



Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
907 01 11 99 3 00 90100   15 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 907 01 11 99 3 00 90100 800 15 000 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 907 12       126 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 907 12 04     126 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

907 12 04 17 0 00 00000   126 000,00 

Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

907 12 04 17 0 00 24680   126 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
907 12 04 17 0 00 24680 200 126 000,00 

Департамент труда и социальной 

защиты населения Администрации 

города Симферополя Республики 

Крым 
908         2 013 559 470,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 908 10       2 013 559 470,00 

Социальное обеспечение населения 908 10 03     964 073 924,00 

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
908 10 03 03 0 00 00000   1 386 652,00 

Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации 
908 10 03 03 0 00 21010   328 633,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21010 200 5 633,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21010 300 323 000,00 



Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

908 10 03 03 0 00 21030   398 549,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21030 200 2 549,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21030 300 396 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

908 10 03 03 0 00 21060   177 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21060 200 3 080,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21060 300 174 000,00 



Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков 

908 10 03 03 0 00 21070   271 726,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21070 200 4 726,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21070 300 267 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны 

908 10 03 03 0 00 21080   210 664,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 03 0 00 21080 200 3 664,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 03 0 00 21080 300 207 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 908 10 03 98 0 00 00000   962 687 272,00 



Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 
908 10 03 98 0 00 51370   8 421 363,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 51370 200 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 51370 300 8 413 363,00 

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 
908 10 03 98 0 00 52200   9 614 520,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 52200 200 15 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 52200 300 9 599 520,00 



Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 
908 10 03 98 0 00 52500   53 870 354,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 52500 200 15 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 52500 300 1 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 52500 800 52 655 354,00 

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" 

908 10 03 98 0 00 52800   557 670,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 52800 200 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 52800 300 557 170,00 



Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте 
908 10 03 98 0 00 70010   293 337 035,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 70010 800 293 337 035,00 

Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 
908 10 03 98 0 00 70810   3 705 154,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 70810 200 6 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70810 300 3 698 654,00 

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа 
908 10 03 98 0 00 70840   15 445 557,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 70840 200 5 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70840 300 15 440 557,00 



Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

908 10 03 98 0 00 70860   19 123 236,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 70860 800 19 123 236,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 
908 10 03 98 0 00 70890   373 649 988,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 70890 200 1 011 400,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 70890 300 266 431 240,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 70890 800 106 207 348,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение 908 10 03 98 0 00 71860   4 745 905,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 71860 200 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 71860 300 3 195 905,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 03 98 0 00 71860 800 1 500 000,00 



Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 
908 10 03 98 0 00 73860   91 679 556,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 73860 200 850 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 73860 300 90 829 556,00 

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплата за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим Республики Крым 
908 10 03 98 0 00 74860   12 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 74860 200 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 74860 300 11 950 000,00 



Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС 
908 10 03 98 0 00 75860   1 822 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 75860 200 25 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 75860 300 1 797 100,00 

Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. 
908 10 03 98 0 00 76960   444 434,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 76960 200 4 400,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 76960 300 440 034,00 

Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 
908 10 03 98 0 00 78860   550 430,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 78860 200 8 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 78860 300 542 430,00 

Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 
908 10 03 98 0 00 79590   35 268 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79590 200 65 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79590 300 35 203 000,00 

Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий 

908 10 03 98 0 00 79860   109 206,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79860 200 600,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79860 300 108 606,00 

Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате 
908 10 03 98 0 00 79870   203 090,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79870 200 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79870 300 202 590,00 

Расходы на обеспечение ежемесячного 

пособия лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), 

назначенное до 1 января 2015 года 
908 10 03 98 0 00 79880   39 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79880 200 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79880 300 38 610,00 



Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации 

908 10 03 98 0 00 79890   1 522 996,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79890 200 7 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79890 300 1 515 996,00 

Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства 
908 10 03 98 0 00 79910   26 176 563,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79910 200 150 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79910 300 26 026 563,00 



Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям 908 10 03 98 0 00 79920   6 316 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79920 200 40 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79920 300 6 276 170,00 

Расходы на государственную 

социальную помощь на основании 

социального контракта 
908 10 03 98 0 00 79930   3 420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79930 200 30 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79930 300 3 390 000,00 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба 
908 10 03 98 0 00 79940   664 835,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 03 98 0 00 79940 200 3 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 03 98 0 00 79940 300 661 835,00 



Охрана семьи и детства 908 10 04     971 854 546,00 

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 908 10 04 98 0 00 00000   971 854 546,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 
908 10 04 98 0 00 52600   750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 52600 200 2 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 52600 300 748 000,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

908 10 04 98 0 00 52700   180 500,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 52700 200 500,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 52700 300 180 000,00 

Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" 

908 10 04 98 0 00 53800   179 575 543,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 53800 200 70 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 53800 300 179 505 543,00 



Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым 

908 10 04 98 0 00 70820   58 465 720,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 70820 200 25 724 917,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 70820 300 32 740 803,00 

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми 908 10 04 98 0 00 70850   696 126 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 04 98 0 00 70850 200 650 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 70850 300 695 476 176,00 



Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 
908 10 04 98000R0840   36 756 607,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 908 10 04 98 0 00 R0840 300 36 756 607,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 908 10 06     77 631 000,00 

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
908 10 06 03 0 00 00000   1 615 000,00 

Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы  услуг 
908 10 06 03 0 00 61040   115 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 06 03 0 00 61040 800 115 000,00 



Расходы на оказание финансовой 

поддержки (субсидия) общественным 

организациям инвалидов и ветеранов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

908 10 06 03 0 00 61050   1 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
908 10 06 03 0 00 61050 600 1 500 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
908 10 06 91 0 00 00000   75 986 800,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения 
908 10 06 91 П 00 71100   75 986 800,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

908 10 06 91 П 00 71100 100 66 108 516,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
908 10 06 91 П 00 71100 200 9 878 284,00 

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 908 10 06 98 0 00 00000   29 200,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов 
908 10 06 98 0 00 71890   29 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 908 10 06 98 0 00 71890 800 29 200,00 

Департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым 
909         302 541 566,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
909 03       1 361 370,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
909 03 09     1 361 370,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

909 03 09 04 0 00 00000   1 361 370,00 

Расходы на накопление запасов 

городского материального резерва для 

целей гражданской обороны и 

ликвидации черезвычайных ситуаций 
909 03 09 04 0 00 22050   1 361 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 03 09 04 0 00 22050 200 1 361 370,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 909 04       48 586 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

909 04 09     48 586 000,00 



Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
909 04 09 16 0 00 00000   2 286 000,00 

Обустройство улиц временным 

щебеносным покрытием  909 04 09 16 0 00 40450   2 286 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 04 09 16 0 00 40450 400 2 286 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 04 09 9Ж 0 00 00000   46 300 000,00 

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, 

расположенных на территории 

муниципального образования  
909 04 09 9Ж 0 00 25830   46 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 04 09 9Ж 0 00 25830 200 46 300 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 909 05       243 961 496,00 



Жилищное хозяйство 909 05 01     11 348 260,00 

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 01 9Ж 0 00 00000   11 348 260,00 

Жилищное хозяйство 909 05 01 9Ж 0 00 25440   11 348 260,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 01 9Ж 0 00 25440 200 11 348 260,00 

Коммунальное хозяйство 909 05 02     22 422 110,00 

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 02 9Ж 0 00 00000   22 422 110,00 

Коммунальное хозяйство 909 05 02 9Ж 0 00 25450   22 422 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 02 9Ж 0 00 25450 200 22 422 110,00 

Благоустройство 909 05 03     190 546 400,00 

Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных 

площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики крым 

на 2015-2017 годы" 

909 05 03 02 0 00 00000   6 843 360,00 



Расходы на благоустройство 

контейнерных площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  
909 05 03 02 0 00 41090   6 843 360,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 05 03 02 0 00 41090 400 6 843 360,00 

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 909 05 03 9Ж 0 00 00000   183 703 040,00 

Благоустройство 909 05 03 9Ж 0 00 25460   183 703 040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 03 9Ж 0 00 25460 200 183 703 040,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 909 05 05     19 644 726,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
909 05 05 91 0 00 00000   19 644 726,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 
909 05 05 91 М 00 00110   18 560 726,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

909 05 05 91 М 00 00110 100 18 560 726,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 
909 05 05 91 М 00 00190   1 084 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 05 05 91 М 00 00190 200 1 084 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10       8 506 700,00 

Охрана семьи и детства 909 10 04     8 506 700,00 

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 909 10 04 98 0 00 00000   8 506 700,00 



Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет субвенции из бюджета 

Республики Крым 

909 10 04 98 0 00 50820   8 506 700,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
909 10 04 98 0 00 50820 400 8 506 700,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 909 12       126 000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 909 12 04     126 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

909 12 04 17 0 00 00000   126 000,00 



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" 

909 12 04 17 0 00 24680   126 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
909 12 04 17 0 00 24680 200 126 000,00 

Контрольно- счетная палата города 

Симферополя Республики Крым 910         9 547 188,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 910 01       9 547 188,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
910 01 06     9 547 188,00 



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
910 01 06 91 0 00 00000   9 547 188,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования Контрольно-счетной 

палаты города Симферополя 
910 01 06 91 4 00 00000   9 547 188,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» 

910 01 06 91 4 00 00110   997 275,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 00110 100 997 275,00 



Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

910 01 06 91 4 00 00190   102 621,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 00190 100 102 621,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
910 01 06 91 4 00 10110   7 103 413,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 10110 100 7 103 413,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» 
910 01 06 91 4 00 10190   1 343 879,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 91 4 00 10190 100 173 579,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
910 01 06 91 4 00 10190 200 1 170 300,00 

Итого: 6 536 731 428,00 

  
      

  
      



Заместитель председателя Симферопольского 

  

 

  городского совета  

   
  А. Г. Мальцев 

    
  

 

    
  

 Начальник департамента финансов 

   
  

 администрации города Симферополя 

   
  

 
Республики Крым 

     

В. Е. Надолинская 



     
Приложение 5 

     

  к решению 35-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

     
от 28.12.2015  № 519 

      

Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по разделам, подразделам, целевым статьям, 

видам расходов на 2016 год 

      

 

Наименование Раздел Подраздел 
Целевая статья 

расходов 

Вид 

расходов 
Сумма на 2016 год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       336 889 414,00 

            

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 
01 02     2 050 330,00 

            



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 02 91 0 00 00000   2 050 330,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 91 1 00 00110 120 1 212 730,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 02 91 1 00 00190 120 837 600,00 

            

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 
01 03     24 248 843,00 

            



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 03 91 0 00 00000   24 248 843,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 
01 03 91 А 00 00000   24 248 843,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 91 А 00 00110 120 20 798 943,00 

            

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 03 91 А 00 00190 120 427 200,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 03 91 А 00 00190 240 3 008 600,00 

            



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 03 91 А 00 00190 850 14 100,00 

            

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     245 433 693,00 

            

Муниципальная пророграмма 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

01 04 24 0 00 00000   300 000,00 

            

  01 04 24 0 00 22320     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 24 0 00 22320 240 300 000,00 

            



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 04 91 0 00 00000   177 454 277,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 2 00 00110 120 1 013 151,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 2 00 00190 120 846 000,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 01 04 91 М 00 00000   162 017 826,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 М 00 00110 120 143 520 339,00 

            

            



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 М 00 00190 120 1 596 100,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 М 00 00190 240 16 751 387,00 

            

Исполнение судебных актов 01 04 91 М 00 00190 830 150 000,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 П 00 71200 120 1 878 069,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 00 71200 240 280 631,00 

            

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 91 П 00 71300 120 9 390 432,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 00 71300 240 1 403 168,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 00 71400 240 96 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 91 П 00 71500 240 529 000,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 04 92 6 00 00120 110 42 908 116,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 92 6 00 00590 240 24 771 300,00 

            



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
01 06     25 972 418,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 06 91 0 00 00000   25 972 418,00 

            

Расходы на обеспечение 

функционирования Контрольно-счетной 

палаты города Симферополя 
01 06 91 4 00 00000   9 547 188,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 00110 120 997 275,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 00190 120 102 621,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 10110 120 7 103 413,00 

            

  01 06 91 4 00 10190     

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 4 00 10190 120 173 579,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 06 91 4 00 10190 240 1 170 300,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 01 06 91 М 00 00000   16 425 230,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 М 00 00110 120 15 187 919,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 06 91 М 00 00190 120 6 000,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 06 91 М 00 00190 240 1 231 311,00 

            

Резервные фонды 01 11     15 000 000,00 

            

Другие непрограммные расходы 
01 11 99 3 00 00000   15 000 000,00 

Резервные средства 
01 11 99 3 00 90100 870 15 000 000,00 

            

Другие общегосударственные вопросы 01 13     24 184 130,00 

            

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

01 13 05 0 00 00000   7 709 400,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 05 0 00 25900 240 3 824 400,00 

            

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 05 0 00 25910 240 3 885 000,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
01 13 91 0 00 00000   16 474 730,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 01 13 91 М 00 00000   16 051 130,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 91 М 00 00110 120 13 870 402,00 

            

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
01 13 91 М 00 00190 120 2 000,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 91 М 00 00190 240 2 178 728,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 91 П 00 53910 240 423 600,00 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       2 300 420,00 

            

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 
03 09     2 300 420,00 

            



Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

03 09 04 0 00 00000   2 202 620,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 0 00 22020 240 30 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 0 00 22030 240 225 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 0 00 22040 240 586 250,00 

            



            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 04 0 00 22050 240 1 361 370,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 92 Т 00 25200 240 97 800,00 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       67 235 056,00 

            

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

04 09     48 586 000,00 

            

Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 

04 09 16 0 00 00000   2 286 000,00 

            

Бюджетные инвестиции 04 09 16 0 00 40450 410 2 286 000,00 

            



Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 04 09 9Ж 0 00 00000   46 300 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 9Ж 0 00 25830 240 46 300 000,00 

            

Связь и информатика 04 10     197 736,00 

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

04 10 17 0 00 00000   197 736,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 10 17 0 00 24640 240 197 736,00 

            

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     18 451 320,00 

            

            



Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

04 12 10 0 00 00000   5 518 320,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 10 0 00 25600 240 5 518 320,00 

            

Муниципальная программа 

"Симферополь - город туризма 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым" 

на 2016-2018 годы 
04 12 13 0 00 00000   578 100,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 13 0 00 40020 240 408 000,00 



            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 13 0 00 43680 240 170 100,00 

Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
04 12 21 0 00 00000   1 442 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 21 0 00 25840 240 270 000,00 

            

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
04 12 21 0 00 62020 810 1 172 000,00 

            



Муниципальная программа  «Развитие 

внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 
04 12 22 0 00 00000   912 900,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 22 0 00 22020 240 546 900,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 22 0 00 22030 240 53 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 04 12 22 0 00 22040 850 313 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

рекламы и информации 04 12 92 Р 00 00000   10 000 000,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

рекламы и информации 04 12 92 Р 00 00000   10 000 000,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 92 Р 00 25770 240 10 000 000,00 

            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       349 074 496,00 

            

Жилищное хозяйство 05 01     11 348 260,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 01 9Ж 0 00 00000   11 348 260,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 9Ж 0 00 25440 240 11 348 260,00 

            

Коммунальное хозяйство 05 02     65 622 110,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 02 9Ж 0 00 00000   65 622 110,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 9Ж 0 00 25450 240 22 422 110,00 



            

            

Бюджетные инвестиции 05 02 9Ж 0 00 41030 410 43 200 000,00 

            

Благоустройство 05 03     252 459 400,00 

            

Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных 

площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики крым 

на 2015-2017 годы" 

05 03 02 0 00 00000   6 843 360,00 

            

Бюджетные инвестиции 05 03 02 0 00 41090 410 6 843 360,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

05 03 96 0 00 00000   61 913 000,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 96 0 00 41040 410 61 913 000,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 05 03 9Ж 0 00 00000   183 703 040,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 9Ж 0 00 25460 240 183 703 040,00 

            

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05     19 644 726,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
05 05 91 0 00 00000   19 644 726,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 05 05 91 М 00 00000   19 644 726,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
05 05 91 М 00 00110 120 18 560 726,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 05 91 М 00 00190 240 1 084 000,00 



            

ОБРАЗОВАНИЕ 07       3 509 941 784,00 

            

Дошкольное образование 07 01     878 812 010,00 

            

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
07 01 06 0 00 00000   878 812 010,00 

            

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

дошкольных учреждений" 
07 01 06 0 01 00000   877 948 010,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 00590 610 137 492 500,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 01 06 0 01 25010 240 8 931 010,00 

            

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 06 0 01 71320 610 731 524 500,00 

            



Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 
07 01 06 0 05 00000   864 000,00 

            

Бюджетные инвестиции 07 01 06 0 05 41060 410 864 000,00 

            

Общее образование 07 02     2 437 505 810,00 

            

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
07 02 06 0 00 00000   2 204 809 000,00 

            

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений" 
07 02 06 0 02 00000   2 197 200 000,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 00590 610 186 419 900,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 06 0 02 25010 240 6 330 400,00 



            

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71330 610 1 920 891 600,00 

            

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 0 02 71520 610 83 558 100,00 

            

Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 
07 02 06 0 05 00000   7 609 000,00 

            

Бюджетные инвестиции 07 02 06 0 05 41060 410 7 609 000,00 

            

            

Муниципальная программа создания 

территориального страхового фонда 

документации муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на           

2016-2018 годы 

07 02 07 0 00 00000   23 110,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 02 07 0 00 20030 240 23 110,00 

            

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
07 02 12 0 00 00000   53 292 200,00 

            

Подпрограмма 2. Дополнительное 

образование в сфере физической 

культуры и спорта 
07 02 12 2 00 00000   53 292 200,00 

            

Основное мероприятие 1. Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 

учреждений дополнительного 

образования 
07 02 12 2 01 00000   53 292 200,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 12 2 01 00590 610 53 292 200,00 

            



Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
07 02 14 0 00 00000   179 381 500,00 

            

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

07 02 14 1 00 00000   179 381 500,00 

            

Основное мероприятие 2. Развитие 

образования в сфере культуры и 

искусства 
07 02 14 1 02 00000   179 381 500,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 1 02 00590 610 179 381 500,00 

            

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07     78 965 600,00 

            



Муниципальная программа поддержки 

молодежи "Развитие патриотического 

воспитания и гражданской активности 

молодежи муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым" на 2016-2018 годы 

07 07 11 0 00 00000   78 965 600,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 11 0 00 00590 610 24 963 950,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23010 240 20 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23020 240 499 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23030 240 315 200,00 



            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23050 240 28 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 07 11 0 00 23060 240 53 139 450,00 

            

Другие вопросы в области образования 07 09     114 658 364,00 

            

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
07 09 06 0 00 00000   62 222 000,00 

            

Меротприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования " 
07 09 06 0 03 00000   50 979 300,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 06 0 03 00590 610 50 979 300,00 



            

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности МБУ ДПО "ИМЦ"  и 

прочие мероприятия в области 

образования" 
07 09 06 0 04 00000   11 242 700,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 06 0 04 00590 610 10 962 700,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 06 0 04 24000 240 280 000,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
07 09 91 0 00 00000   6 401 864,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 07 09 91 М 00 00000   6 401 864,00 

            



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 91 М 00 00110 120 5 719 994,00 

            

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
07 09 91 М 00 00190 120 2 100,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 91 М 00 00190 240 679 270,00 

            

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 07 09 91 М 00 00190 850 500,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 07 09 97 0 00 00120 110 43 073 800,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 09 97 0 00 00590 240 2 960 700,00 

            

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       116 198 938,00 



            

Культура 08 01     74 170 200,00 

            

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
08 01 14 0 00 00000   74 170 200,00 

            

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

08 01 14 1 00 00000   74 170 200,00 

            

Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  
08 01 14 1 01 00000   22 369 000,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 01 20590 610 11 686 600,00 

            

            

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 01 22590 610 10 682 400,00 

            



Основное мероприятие 3. Модернизация 

и развитие музейного дела 

08 01 14 1 03 00000   3 904 600,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 03 00590 610 3 904 600,00 

            

Основное мероприятие 4. Развитие и 

модернизация библиотек 08 01 14 1 04 00000   47 896 600,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 14 1 04 00590 610 47 896 600,00 

            

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     42 028 738,00 

            

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
08 04 03 0 00 00000   808 828,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21090 240 4 150,00 

            

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21110 240 4 300,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21140 240 10 600,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21150 240 16 450,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21160 240 56 078,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21170 240 4 300,00 

            



            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21180 240 4 150,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21190 240 4 300,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21210 240 4 150,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21220 240 4 150,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 03 0 00 21240 240 696 200,00 



            

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
08 04 14 0 00 00000   24 063 800,00 

            

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

08 04 14 1 00 00000   22 007 000,00 

            

Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  
08 04 14 1 01 00000   22 007 000,00 

            

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 14 1 01 21590 610 22 007 000,00 

            

Подпрограмма 3. Создание условий для 

развития культуры города Симферополя 

на 2016-2018 годы 
08 04 14 3 00 00000   2 056 800,00 

            



Основное мероприятие 1. Мероприятия, 

направленные на поддерку и развитие 

культуры и культурного наследия г. 

Симферополя 
08 04 14 3 01 00000   2 056 800,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 14 3 01 23420 240 2 056 800,00 

            

Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 
08 04 16 0 00 00000   1 645 300,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 16 0 00 24420 240 1 645 300,00 

            



Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
08 04 21 0 00 00000   100 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 21 0 00 25840 240 100 000,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
08 04 91 0 00 00000   5 729 510,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 08 04 91 М 00 00000   5 729 510,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
08 04 91 М 00 00110 120 5 440 360,00 

            



            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
08 04 91 М 00 00190 120 37 500,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 91 М 00 00190 240 251 170,00 

            

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 08 04 91 М 00 00190 850 480,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 08 04 95 0 00 00120 110 8 941 400,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 04 95 0 00 00590 240 739 900,00 

            

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       2 132 372 370,00 

            

Социальное обеспечение населения 10 03     964 073 924,00 

            



Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
10 03 03 0 00 00000   1 386 652,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21010 240 5 633,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21010 310 323 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21030 240 2 549,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21030 310 396 000,00 

            

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21060 240 3 080,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21060 310 174 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21070 240 4 726,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21070 310 267 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 03 0 00 21080 240 3 664,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 0 00 21080 310 207 000,00 

            



Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 03 98 0 00 00000   962 687 272,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 03 98 0 00 00000   962 687 272,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 51370 240 8 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 51370 310 8 413 363,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 52200 240 15 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 52200 310 9 599 520,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 52500 240 15 000,00 

            



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 52500 310 1 200 000,00 

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 52500 810 52 655 354,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 52800 240 500,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 52800 310 557 170,00 

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 70010 810 293 337 035,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 70810 240 6 500,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70810 310 3 698 654,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 70840 240 5 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70840 310 15 440 557,00 

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 70860 810 19 123 236,00 

            

  10 03 98 0 00 70890     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 70890 240 1 011 400,00 



            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 70890 310 266 431 240,00 

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 70890 810 106 207 348,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 71860 240 50 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 71860 310 3 195 905,00 

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 03 98 0 00 71860 810 1 500 000,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 73860 240 850 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 73860 310 90 829 556,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 74860 240 50 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 74860 310 11 950 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 75860 240 25 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 75860 310 1 797 100,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 76960 240 4 400,00 



            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 76960 310 440 034,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 78860 240 8 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 78860 310 542 430,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79590 240 65 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79590 310 35 203 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79860 240 600,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79860 310 108 606,00 



            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79870 240 500,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79870 310 202 590,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79880 240 500,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79880 310 38 610,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79890 240 7 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79890 310 1 515 996,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79910 240 150 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79910 310 26 026 563,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79920 240 40 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79920 310 6 276 170,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79930 240 30 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79930 310 3 390 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 03 98 0 00 79940 240 3 000,00 



            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 98 0 00 79940 310 661 835,00 

            

Охрана семьи и детства 10 04     1 086 036 246,00 

            

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
10 04 06 0 00 00000   105 675 000,00 

            

            

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

дошкольных учреждений" 
10 04 06 0 01 00000   105 675 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 06 0 01 71480 310 105 675 000,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 04 98 0 00 00000   980 361 246,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 04 98 0 00 00000   980 361 246,00 



            

Бюджетные инвестиции 10 04 98 0 00 50820 410 8 506 700,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 52600 240 2 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 52600 310 748 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 52700 240 500,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 52700 310 180 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 53800 240 70 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 53800 310 179 505 543,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 70820 240 25 724 917,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70820 310 32 740 803,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 04 98 0 00 70850 240 650 000,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98 0 00 70850 310 695 476 176,00 

            

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 98000R0840 310 36 756 607,00 

            

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06     82 262 200,00 

            



Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
10 06 03 0 00 00000   1 615 000,00 

            

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 06 03 0 00 61040 810 115 000,00 

            

            

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 
10 06 03 0 00 61050 630 1 500 000,00 

            

Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 

10 06 15 0 00 00000   3 031 200,00 



            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 06 15 0 00 25100 240 499 200,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 06 15 0 00 25120 240 32 000,00 

            

            

Бюджетные инвестиции 10 06 15 0 00 40440 410 2 500 000,00 

            

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

10 06 27 0 00 00000   1 600 000,00 

            

            

  10 06 27 0 00 61340     



Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 
10 06 27 0 00 61340 630 1 600 000,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
10 06 91 0 00 00000   75 986 800,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
10 06 91 П 00 71100 120 66 108 516,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
10 06 91 П 00 71100 240 9 878 284,00 

            

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 10 06 98 0 00 00000   29 200,00 

            



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 
10 06 98 0 00 71890 810 29 200,00 

            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       16 832 536,00 

            

Физическая культура 11 01     5 255 000,00 

            

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
11 01 12 0 00 00000   5 255 000,00 

            

Подпрограмма 1. Физическая культура и 

спорт 11 01 12 1 00 00000   1 355 000,00 

            



Основное мероприятие 1. Развитие 

массового спорта и физкультурно-

оздоровительногодвижения среди всех 

возрастных групп и категорий населения 

г. Симферополя, включая лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

11 01 12 1 01 00000   775 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 01 23410 240 400 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 01 23420 240 295 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 01 23430 240 80 000,00 

            



Основное мероприятие 2. Создание 

оптимальных условий для развития 

спорта высших достижений 
11 01 12 1 02 00000   580 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 02 23420 240 280 000,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 1 02 23510 240 300 000,00 

            

Подпрограмма 3. Развитие 

инфраструктуры массового спорта 11 01 12 3 00 00000   3 900 000,00 

            

Основное мероприятие 1. Приобретение 

и установка спортивных площадок за 

счет средств бюджета муниципального 

образования 
11 01 12 3 01 00000   3 900 000,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 12 3 01 40010 240 3 900 000,00 



            

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05     11 577 536,00 

            

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
11 05 91 0 00 00000   6 037 536,00 

            

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 11 05 91 М 00 00000   6 037 536,00 

            

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
11 05 91 М 00 00110 120 5 586 614,00 

            

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 91 М 00 00190 240 415 696,00 

            

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 11 05 91 М 00 00190 850 35 226,00 



            

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 11 05 94 0 00 00120 110 4 883 900,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 94 0 00 00590 240 654 600,00 

            

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 11 05 94 0 00 00590 850 1 500,00 

            

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12       5 886 414,00 

            

Периодическая печать и издательства 12 02     4 030 960,00 

            

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

12 02 17 0 00 00000   4 030 960,00 

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 02 17 0 00 24690 240 1 310 000,00 

            

            

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 17 0 00 24700 610 2 720 960,00 

            

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04     1 855 454,00 

            

            

Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

12 04 17 0 00 00000   1 855 454,00 

            

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 17 0 00 24660 240 582 174,00 

            

            



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 04 17 0 00 24680 240 1 273 280,00 

            

Итого: 6 536 731 428,00 

  
     

  
     

Заместитель председателя Симферопольского 

 

 

  городского совета  

  
  А. Г. Мальцев  

   
  

 
 

   
  

 
 

Начальник департамента финансов 

  
  

 
 

администрации города Симферополя 

  
  

 
 

Республики Крым 

    

В. Е. Надолинская  



     

Приложение 6 

     

к решению 35-й сессии 

Симферопольского 

городского совета 

     

от 28.12.2015 №  519 

      Распределение расходов бюджета городского округа Симферополь по целевым статьям, видам расходов, 

разделам, подразделам на 2016 год 

      

     

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

видов 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа  

"Благоустройство контейнерных 

площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики крым 

на 2015-2017 годы" 
02 0 00 00000       6 843 360,00 



Расходы на благоустройство 

контейнерных площадок на территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  (Бюджетные 

инвестиции) 
02 0 00 41090 410 05 03 6 843 360,00 

Муниципальная программа социальной 

поддержки населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2015-2019 годы 
03 0 00 00000       3 810 480,00 

Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21010 240 10 03 5 633,00 



Расходы на предоставление 

материальной помощи инвалидам, 

ветеранам и другим категориям 

граждан, оказавшимся в сложной 

жизненной ситуации (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

03 0 00 21010 310 10 03 323 000,00 

Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21030 240 10 03 2 549,00 



Расходы на ежемесячную  доплату 

семьям погибших в Афганистане и при 

исполнении служебного долга воинов-

интернационалистов, проживающим на 

территории муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03 0 00 21030 310 10 03 396 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21060 240 10 03 3 080,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

лицам, награжденным медалью "За 

оборону Ленинграда" и (или) знаком 

"Жителю блокадного Ленинграда" 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03 0 00 21060 310 10 03 174 000,00 



Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21070 240 10 03 4 726,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

освободителям города Симферополя от 

фашистских захватчиков (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
03 0 00 21070 310 10 03 267 000,00 

Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21080 240 10 03 3 664,00 



Расходы на ежегодную разовую выплату 

бывшим несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период второй мировой войны 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03 0 00 21080 310 10 03 207 000,00 

Расходы на проведение Дня памяти о 

россиянах, исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
03 0 00 21090 240 08 04 4 150,00 

Расходы на проведение возложения 

цветов и венков в парке им.    Ю. 

Гагарина у Вечного огня  в День 

Защитника Отечества (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21110 240 08 04 4 300,00 



Расходы на проведение Дня 

освобождения узников из фашистких 

концлагерей;  

  

Празднование Дня освобождения г. 

Симферополя от фашистских 

захватчиков (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21140 240 08 04 10 600,00 

Расходы на проведение Дня памяти 

погибших в радиационных авариях и 

катастрофах (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21150 240 08 04 16 450,00 

Расходы на проведение выезда на 

партизанскую маевку; 

Дня Победы в Великой Отечественной 

войне  (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21160 240 08 04 56 078,00 



Расходы на проведение Дня начала 

Великой отечественной войны (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
03 0 00 21170 240 08 04 4 300,00 

Расходы на проведение Дня партизан и 

подпольщиков (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
03 0 00 21180 240 08 04 4 150,00 

Расходы на проведение Дня окончания 

войны (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 21190 240 08 04 4 300,00 

Расходы на проведение Дня чествования 

участников ликвидаций радиационных 

аварий и катастроф (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
03 0 00 21210 240 08 04 4 150,00 



Расходы на проведение Дня 

Неизвестного Солдата (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
03 0 00 21220 240 08 04 4 150,00 

Расходы на проведение городской 

новогодней елки в Цирке для граждан 

отдельных категорий (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 21240 240 08 04 696 200,00 

Расходы на обслуживание ветеранов и 

малоимущих граждан бесплатно и с 

предоставлением льгот (скидка 50%) на 

предприятиях бытовой сферы  услуг 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

03 0 00 61040 810 10 06 115 000,00 



Расходы на оказание финансовой 

поддержки (субсидия) общественным 

организациям инвалидов и ветеранов 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

(Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)) 

03 0 00 61050 630 10 06 1 500 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне и повышению 

уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2015-2017 

годы" 

04 0 00 00000       2 202 620,00 



Расходы на приобретение и 

изготовление стендов, плакатов и 

другой наглядной агитации и 

социальной рекламы по гражданской 

обороне (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 22020 240 03 09 30 000,00 

Расходы на приобретение электросирен 

и громкоговорителей (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
04 0 00 22030 240 03 09 225 000,00 

Расходы на приобретение приборов 

радиационной и химической разведки 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
04 0 00 22040 240 03 09 586 250,00 



Расходы на накопление запасов 

городского материального резерва для 

целей гражданской обороны и 

ликвидации черезвычайных ситуаций 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 22050 240 03 09 1 361 370,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

05 0 00 00000       7 709 400,00 

Расходы на проведение  кадастровых 

работ для постановки на 

государственный кадастровый учет 

объектов недвижимого имущества, 

находящегося в собственности МО 

городской округ Симферополь 

республики Крым, и государственной 

регистрации прав (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 25900 240 01 13 3 824 400,00 



Расходы на проведение независимой 

оценки объектов недвижимого 

имущества МО городской округ 

Симферополь Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 25910 240 01 13 3 885 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования муниципального 

образования городской округ 

Симферополь на 2016-2018 годы" 
06 0 00 00000       3 251 518 010,00 

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

дошкольных учреждений" 
06 0 01 00000       983 623 010,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дошкольного образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
06 0 01 00590 610 07 01 137 492 500,00 

Расходы на капитальный ремонт 

дошкольных образовательных 

организаций (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
06 0 01 25010 240 07 01 8 931 010,00 



Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 01 71320 610 07 01 731 524 500,00 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность  

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

06 0 01 71480 310 10 04 105 675 000,00 

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений" 
06 0 02 00000       2 197 200 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений общего образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
06 0 02 00590 610 07 02 186 419 900,00 



Расходы на капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
06 0 02 25010 240 07 02 6 330 400,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организация, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 02 71330 610 07 02 1 920 891 600,00 

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 02 71520 610 07 02 83 558 100,00 



Меротприятие "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования " 
06 0 03 00000       50 979 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
06 0 03 00590 610 07 09 50 979 300,00 

Мероприятие "Обеспечение 

деятельности МБУ ДПО "ИМЦ"  и 

прочие мероприятия в области 

образования" 
06 0 04 00000       11 242 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) прочих муниципальных 

учреждений в сфере образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

06 0 04 00590 610 07 09 10 962 700,00 



Расходы на организацию и проведение 

муниципального этапа Всероссийских 

конкурсов «Учитель года России -2015» 

и «Воспитатель года России -2015» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 04 24000 240 07 09 280 000,00 

Мероприятие "Организация и создание 

условий для соблюдения норм 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций" 
06 0 05 00000       8 473 000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций (Бюджетные инвестиции) 
06 0 05 41060 410 07 01 864 000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкцию образовательных 

организаций (Бюджетные инвестиции) 
06 0 05 41060 410 07 02 7 609 000,00 



Муниципальная программа создания 

территориального страхового фонда 

документации муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на           

2016-2018 годы 
07 0 00 00000       23 110,00 

Расходы на создание страховой 

документации муниципальным 

общеобразовательным организациям 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 20030 240 07 02 23 110,00 

Муниципальная программа 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

10 0 00 00000       5 518 320,00 



Расходы на реализацию мероприятий 

Муниципальной программы 

«Совершенствование земельных 

отношений и повышение эффективности 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы» 

 (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 25600 240 04 12 5 518 320,00 

Муниципальная программа поддержки 

молодежи "Развитие патриотического 

воспитания и гражданской активности 

молодежи муниципального образования 

городской округ Симферополь 

Республики Крым" на 2016-2018 годы 

11 0 00 00000       78 965 600,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) МБУ ДО "Городской 

подрастково-молодежный центр" в 

клубах по месту жительства  (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
11 0 00 00590 610 07 07 24 963 950,00 

Расходы на мероприятия по развитию 

потенциала молодежи города 

Симферополя, участие ее в решении 

задач социально-экономического 

развития города, развития гражданской 

активности (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 0 00 23010 240 07 07 20 000,00 

Расходы на проведение мероприятий 

для успешной самореализации 

молодежи, организация 

содержательного досуга и занятости 

молодежи, поддержка творческой и 

одаренной молодежи (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 0 00 23020 240 07 07 499 000,00 



Расходы на проведение мероприятий по 

воспитанию подростков и молодежи 

чувства патриотизма на основах 

духовности, моральности, 

нравственности и толерантности  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 0 00 23030 240 07 07 315 200,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

установлению и развитию 

сотрудничества с российскими и 

международными молодежными 

общественными и студентческими 

организациями, в том числе 

породненных городов и городов-

партнеров (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 0 00 23050 240 07 07 28 000,00 



Расходы на приобретение путевок для 

направления детей и молодежи, 

находящихся в сложных жизненных 

ситуациях, требующих особого 

социального внимания и поддержки в 

организации оздоровления и отдыха. 

Формирование патриотического 

воспитания детей и подростков на базе 

учреждений оздоровления и отдыха, 

создание профильных оздоровительных 

учреждений патриотической 

направленности (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

11 0 00 23060 240 07 07 53 139 450,00 

Муниципальная программа «Физическая 

культура и спорт муниципального 

образования городской округ 

Симферополь республики Крым на 

2016-2018 годы" 
12 0 00 00000       58 547 200,00 

Подпрограмма 1. Физическая культура и 

спорт 12 1 00 00000       1 355 000,00 



Основное мероприятие 1. Развитие 

массового спорта и физкультурно-

оздоровительногодвижения среди всех 

возрастных групп и категорий населения 

г. Симферополя, включая лиц с 

ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

12 1 01 00000       775 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

спортивно-массовых мероприятий среди 

всех возрастных групп и категорий 

населения г. Симферополя, включая лиц 

с ограниченными физическими 

возможностями здоровья и инвалидов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 01 23410 240 11 01 400 000,00 



Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий г 

Симферополя (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 1 01 23420 240 11 01 295 000,00 

Организация и проведение спартакиад 

среди различных категорий населения  и 

проведение мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне"   (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 1 01 23430 240 11 01 80 000,00 

Основное мероприятие 2. Создание 

оптимальных условий для развития 

спорта высших достижений 
12 1 02 00000       580 000,00 



Проведение спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований в рамках 

Единого календарного плана 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий г 

Симферополя (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

12 1 02 23420 240 11 01 280 000,00 

Расходы на проведение учебно-

тренировочных сборов для подготовки 

спортсменов города  к республиканским 

и всероссийским соревнованиям (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 02 23510 240 11 01 300 000,00 

Подпрограмма 2. Дополнительное 

образование в сфере физической 

культуры и спорта 
12 2 00 00000       53 292 200,00 

Основное мероприятие 1. Развитие 

детско-юношеского спорта в системе 

учреждений дополнительного 

образования 
12 2 01 00000       53 292 200,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в сфере физической 

культуры и спорта (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
12 2 01 00590 610 07 02 53 292 200,00 

Подпрограмма 3. Развитие 

инфраструктуры массового спорта 12 3 00 00000       3 900 000,00 

Основное мероприятие 1. Приобретение 

и установка спортивных площадок за 

счет средств бюджета муниципального 

образования 
12 3 01 00000       3 900 000,00 

Расходы на приобретение и установку 

спортивных площадок за счет средств 

бюджета муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
12 3 01 40010 240 11 01 3 900 000,00 

Муниципальная программа 

"Симферополь - город туризма 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым" 

на 2016-2018 годы 
13 0 00 00000       578 100,00 



Приобретение и установка туристско-

информационных центров, пунктов 

проката велосипедов и спортивного 

инвентаря (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

13 0 00 40020 240 04 12 408 000,00 

Создание условий для развития 

велотуризма в г. Симферополе (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
13 0 00 43680 240 04 12 170 100,00 

Муниципальная программа 

муниципального образования городской 

округ Симферополь  «Развитие 

культуры и культурного наследия на 

2016-2018 годы" 
14 0 00 00000       277 615 500,00 

Подпрограмма 1. Развитие культуры 

города Симферополя на 2016-2018 годы 

14 1 00 00000       275 558 700,00 

Основное мероприятие 1. Поддержка 

современного искусства и народного 

творчества  
14 1 01 00000       44 376 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных домов 

культуры и клубов (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
14 1 01 20590 610 08 01 11 686 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Детскийй парк" 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
14 1 01 21590 610 08 04 22 007 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  МБУ "Центр 

эстрадного исксства" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 
14 1 01 22590 610 08 01 10 682 400,00 

Основное мероприятие 2. Развитие 

образования в сфере культуры и 

искусства 
14 1 02 00000       179 381 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
14 1 02 00590 610 07 02 179 381 500,00 

Основное мероприятие 3. Модернизация 

и развитие музейного дела 

14 1 03 00000       3 904 600,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   музейными 

учреждениями  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
14 1 03 00590 610 08 01 3 904 600,00 

Основное мероприятие 4. Развитие и 

модернизация библиотек 14 1 04 00000       47 896 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)   музейными 

учреждениями  (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
14 1 04 00590 610 08 01 47 896 600,00 

Подпрограмма 3. Создание условий для 

развития культуры города Симферополя 

на 2016-2018 годы 
14 3 00 00000       2 056 800,00 

Основное мероприятие 1. Мероприятия, 

направленные на поддерку и развитие 

культуры и культурного наследия г. 

Симферополя 
14 3 01 00000       2 056 800,00 

Расходы на проведение праздничных и 

культурно-массовых мероприятий 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
14 3 01 23420 240 08 04 2 056 800,00 



Муниципальная программа "Создание 

доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2015-2017 годы" 
15 0 00 00000       3 031 200,00 

Расходы на адаптацию объектов 

культуры МО городской округ 

Симферополь для беспрепрятственного 

доступа в них инвалидов и других 

маломобильных групп населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 00 25100 240 10 06 499 200,00 

Расходы на адаптацию  объектов  

муниципальных органов власти для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения   (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

15 0 00 25120 240 10 06 32 000,00 



Расходы на адаптацию объектов 

социальной защиты населения для 

беспрепятственного доступа в них 

инвалидов и других маломобильных 

групп населения  (Бюджетные 

инвестиции) 
15 0 00 40440 410 10 06 2 500 000,00 

Муниципальная программа "Об 

укреплении межнационального 

согласия, обустройстве и социально-

культурном развитии репрессированных 

народов города Симферополя на 2016-

2018 годы" 

16 0 00 00000       3 931 300,00 

На проведение памятных и праздничных 

мероприятий, планируемых к 

проведению национально-культурными 

автономиями (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

16 0 00 24420 240 08 04 1 645 300,00 

Обустройство улиц временным 

щебеносным покрытием  (Бюджетные 

инвестиции) 
16 0 00 40450 410 04 09 2 286 000,00 



Муниципальная программа «Развитие 

информационного общества в 

муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

17 0 00 00000       6 084 150,00 

Освещение деятельности 

администрации г. Симферополя на 

официальном сайте МО в сети, 

интернет, в т.ч. Поддержка сайта и 

домена хостинга (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

17 0 00 24640 240 04 10 197 736,00 

Приобретение специализированной 

компьютерной техники для монтажа 

видеоматериалов, качественной 

фототехники, дополнительных 

аксессуаров и оборудования, а также 

техническое обслуживание и ремонт 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

17 0 00 24660 240 12 04 582 174,00 



Введение в действие единой системы 

межведомственного электронного 

взаимодействия с использованием 

цифровой подписи, в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 

15.04.14 № 313 "Об утверждении 

государственной программы РФ 

"Информационное общество (2011-2020 

г)" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

17 0 00 24680 240 12 04 1 273 280,00 

Подготовка и печать первого 

российского издания о Симферополе 

презентационно-исторического 

фотоальбома "Симферополь-Россия" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

17 0 00 24690 240 12 02 1 310 000,00 

Расходы на выполнение 

муниципального задания МБУ "Южная 

столица Крым" (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
17 0 00 24700 610 12 02 2 720 960,00 



Муниципальная программа "Развития 

малого и среднего предпринимательства 

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 
21 0 00 00000       1 542 000,00 

Мероприятия информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 25840 240 08 04 100 000,00 

Мероприятия информационно-

образовательного направления 

поддержки предпринимательства (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
21 0 00 25840 240 04 12 270 000,00 

Мероприятия финансовой поддержки 

предпринимательства (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

21 0 00 62020 810 04 12 1 172 000,00 



Муниципальная программа  «Развитие 

внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 
22 0 00 00000       912 900,00 

Развитие международных и 

межмуниципальных отношений, 

направленных на расширение связей  в 

экономической, социально-культурной и 

других сферах (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

22 0 00 22020 240 04 12 546 900,00 

Содействие развитию инвестиционной 

привлекательности города Симферополя 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

22 0 00 22030 240 04 12 53 000,00 



Участие в ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (оплата членских 

взносов) (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 
22 0 00 22040 850 04 12 313 000,00 

Муниципальная пророграмма 

«Совершенствование архивного дела 

муниципального образования городской 

округ Симферополь на 2016-2018 годы" 

24 0 00 00000       300 000,00 

Расходы на совершенствование 

архивного дела муниципального 

образования городской округ 

Симферополь  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

24 0 00 22320 240 01 04 300 000,00 

Муниципальная программа "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

на 2016-2018 годы" 

27 0 00 00000       1 600 000,00 



Предоставление субсидий социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям (Субсидии 

некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) 
27 0 00 61340 630 10 06 1 600 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Симферополь 
91 0 00 00000       360 001 034,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского  

городского совета 
91 1 00 00000       2 050 330,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 1 00 00110 120 01 02 1 212 730,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

Председателя Симферопольского 

городского совета» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 1 00 00190 120 01 02 837 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Главы администрации города 

Симферополя 
91 2 00 00000       1 859 151,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 2 00 00110 120 01 04 1 013 151,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Главы 

администрации городаСимферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 2 00 00190 120 01 04 846 000,00 



Расходы на обеспечение 

функционирования Контрольно-счетной 

палаты города Симферополя 
91 4 00 00000       9 547 188,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности лиц 

замещающих муниципальные 

должности контрольно-счетной палаты 

города Симферополя» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 4 00 00110 120 01 06 997 275,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности лиц замещающих 

муниципальные должности контрольно-

счетной палаты города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 4 00 00190 120 01 06 102 621,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 4 00 10110 120 01 06 7 103 413,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 4 00 10190 120 01 06 173 579,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

контрольно-счетной палаты» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 00 10190 240 01 06 1 170 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Симферопольского городского 

совета 
91 А 00 00000       24 248 843,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 А 00 00110 120 01 03 20 798 943,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 А 00 00190 120 01 03 427 200,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 А 00 00190 240 01 03 3 008 600,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Симферопольского городского совета» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
91 А 00 00190 850 01 03 14 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя 91 М 00 00000       232 307 822,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 08 04 5 440 360,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 11 05 5 586 614,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 07 09 5 719 994,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 01 13 13 870 402,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 01 06 15 187 919,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 05 05 18 560 726,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00110 120 01 04 143 520 339,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 01 13 2 000,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 07 09 2 100,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 01 06 6 000,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 08 04 37 500,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 М 00 00190 120 01 04 1 596 100,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 08 04 251 170,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 11 05 415 696,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 07 09 679 270,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 05 05 1 084 000,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 01 06 1 231 311,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 01 13 2 178 728,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 М 00 00190 240 01 04 16 751 387,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Исполнение судебных актов) 
91 М 00 00190 830 01 04 150 000,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
91 М 00 00190 850 08 04 480,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 М 00 00190 850 07 09 500,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности  

администрации города Симферополя» 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
91 М 00 00190 850 11 05 35 226,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 П 00 53910 240 01 13 423 600,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения (Расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 П 00 71100 120 10 06 66 108 516,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

социальной защиты населения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 П 00 71100 240 10 06 9 878 284,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

91 П 00 71200 120 01 04 1 878 069,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым  по 

комплектованию, учету, хранению и 

использованию архивных документов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 П 00 71200 240 01 04 280 631,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

91 П 00 71300 120 01 04 9 390 432,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по опеке 

и попечительству (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 П 00 71300 240 01 04 1 403 168,00 



Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

91 П 00 71400 240 01 04 96 000,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 П 00 71500 240 01 04 529 000,00 



Непрограммные расходы на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

92 6 00 00000       67 679 416,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

92 6 00 00120 110 01 04 42 908 116,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений городского округа, в рамках 

непрограммных расходов на 

функционирование муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 6 00 00590 240 01 04 24 771 300,00 

Непрограммные расходы в сфере 

рекламы и информации 92 Р 00 00000       10 000 000,00 

Расходы на разработку схем размещения 

рекламных конструкций на земельных 

участках, находящихся на территории 

муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

92 Р 00 25770 240 04 12 10 000 000,00 



Расходы на разработку и изготовление, 

для последующего распространения в 

местах массового пребывания людей, в 

т.ч. муниципальных учреждениях 

информационных материалов (листовок, 

памяток, плакатов, баннеров и т.д.) по 

вопросам противодействия терроризму и 

экстремизму (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

92 Т 00 25200 240 03 09 97 800,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Физической кульутры и спорта" 94 0 00 00000       5 540 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
94 0 00 00120 110 11 05 4 883 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
94 0 00 00590 240 11 05 654 600,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

94 0 00 00590 850 11 05 1 500,00 

Непрограммные расходы  в сфере 

"Культуры и искусства" 95 0 00 00000       9 681 300,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
95 0 00 00120 110 08 04 8 941 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ 

Централизованная бухгалтерия» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 0 00 00590 240 08 04 739 900,00 

Непрограммные расходы в сфере 

строительства и  реконструкции  

объектов муниципальной собственности 

96 0 00 00000       61 913 000,00 



Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов 

благоустройства (Бюджетные 

инвестиции) 
96 0 00 41040 410 05 03 61 913 000,00 

Непрограммные расходы на в сфере 

"Образования" 97 0 00 00000       46 034 500,00 

Расходы на выплаты по оплате труда в 

рамках непрограммных расходов «МКУ 

ЦЦООО» (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 
97 0 00 00120 110 07 09 43 073 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) «МКУ ЦЦООО» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
97 0 00 00590 240 07 09 2 960 700,00 

Непрограммные расходы в сфере 

социальной политики 98 0 00 00000       1 943 077 718,00 



Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

за счет субвенции из бюджета 

Республики Крым (Бюджетные 

инвестиции) 

98 0 00 50820 410 10 04 8 506 700,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 51370 240 10 03 8 000,00 

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 51370 310 10 03 8 413 363,00 



Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 52200 240 10 03 15 000,00 

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 52200 310 10 03 9 599 520,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52500 240 10 03 15 000,00 



Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 52500 310 10 03 1 200 000,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

98 0 00 52500 810 10 03 52 655 354,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52600 240 10 04 2 000,00 



Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 52600 310 10 04 748 000,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52700 240 10 04 500,00 



Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву,  в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая  1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 52700 310 10 04 180 000,00 



Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 52800 240 10 03 500,00 



Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 52800 310 10 03 557 170,00 



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 53800 240 10 04 70 000,00 



Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 53800 310 10 04 179 505 543,00 

Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и 

железнодорожном транспорте 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

98 0 00 70010 810 10 03 293 337 035,00 



Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 70810 240 10 03 6 500,00 

Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 70810 310 10 03 3 698 654,00 

Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 70820 240 10 04 25 724 917,00 



Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 70820 310 10 04 32 740 803,00 

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 70840 240 10 03 5 000,00 

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива 

и сжиженного газа (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 70840 310 10 03 15 440 557,00 



Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 70850 240 10 04 650 000,00 

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 70850 310 10 04 695 476 176,00 

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

98 0 00 70860 810 10 03 19 123 236,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 70890 240 10 03 1 011 400,00 



Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 70890 310 10 03 266 431 240,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

98 0 00 70890 810 10 03 106 207 348,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 71860 240 10 03 50 000,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 71860 310 10 03 3 195 905,00 



Расходы на социальное пособие на 

погребение (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 
98 0 00 71860 810 10 03 1 500 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

социальной защите граждан 

преклонного возраста и инвалидов 

(Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

98 0 00 71890 810 10 06 29 200,00 

Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 73860 240 10 03 850 000,00 



Расходы на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 73860 310 10 03 90 829 556,00 

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплата за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим Республики Крым (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 74860 240 10 03 50 000,00 

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплата за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим Республики Крым 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
98 0 00 74860 310 10 03 11 950 000,00 



Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 75860 240 10 03 25 000,00 

Расходы на выплату материальной 

помощи участникам ликвидации 

последствий аварии на ЧАЭС к 30-й 

годовщине Чернобыльской катастрофы 

и Дню чествования участников 

ликвидации аварии на ЧАЭС 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 75860 310 10 03 1 797 100,00 

Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 76960 240 10 03 4 400,00 



Расходы на выплату ежемесячных 

пожизненных государственных 

стипендий. (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 76960 310 10 03 440 034,00 

Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 78860 240 10 03 8 000,00 

Расходы на оказание адресной 

материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
98 0 00 78860 310 10 03 542 430,00 

Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 79590 240 10 03 65 000,00 



Расходы на предоставление помощи по 

уходу за инвалидами 1 и 2 группы 

вследствие психического расстройства 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
98 0 00 79590 310 10 03 35 203 000,00 

Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79860 240 10 03 600,00 



Расходы на частичную компенсацию 

расходов, связанных с оплатой услуг 

сиделок по социально-медицинским 

показаниям, для инвалидов Великой 

Отечественной войны и участников 

боевых действий I и II групп, лиц, 

имеющих статус ветерана Великой 

Отечественной войны и ветерана боевых 

действий (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 79860 310 10 03 108 606,00 

Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79870 240 10 03 500,00 

Расходы на оказание единоразовой 

денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к 

юбилейной дате (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 79870 310 10 03 202 590,00 



Расходы на обеспечение ежемесячного 

пособия лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), 

назначенное до 1 января 2015 года 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 79880 240 10 03 500,00 

Расходы на обеспечение ежемесячного 

пособия лицам, не имеющим права на 

пенсию (мужчины 63-65 лет), 

назначенное до 1 января 2015 года 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

98 0 00 79880 310 10 03 38 610,00 



Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

98 0 00 79890 240 10 03 7 000,00 

Расходы на дополнительные расходы на 

обеспечение по обязательному 

социальному страхованию от 

несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний, не 

предусмотренные законодательством 

Российской Федерации, либо их 

размеры превышают, предусмотренные  

в Российской Федерации (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 79890 310 10 03 1 515 996,00 



Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

98 0 00 79910 240 10 03 150 000,00 

Расходы на дополнительное 

ежемесячное материальное обеспечение 

на детей-инвалидов и инвалидов с 

детства (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

98 0 00 79910 310 10 03 26 026 563,00 

Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
98 0 00 79920 240 10 03 40 000,00 

Расходы на выплату помощи 

малообеспеченным семьям (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 79920 310 10 03 6 276 170,00 



Расходы на государственную 

социальную помощь на основании 

социального контракта (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 79930 240 10 03 30 000,00 

Расходы на государственную 

социальную помощь на основании 

социального контракта (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 79930 310 10 03 3 390 000,00 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
98 0 00 79940 240 10 03 3 000,00 

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату для приобретения социально 

значимых сортов хлеба (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 
98 0 00 79940 310 10 03 661 835,00 



Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

98 0 00 R0840 310 10 04 36 756 607,00 

Другие непрограммные расходы 99 3 00 00000       15 000 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым (Резервные средства) 

99 3 00 90100 870 01 11 15 000 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства 9Ж 0 00 00000       306 973 410,00 

Жилищное хозяйство (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
9Ж 0 00 25440 240 05 01 11 348 260,00 

Коммунальное хозяйство (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
9Ж 0 00 25450 240 05 02 22 422 110,00 



Благоустройство (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 
9Ж 0 00 25460 240 05 03 183 703 040,00 

Расходы на содержание, капитальный 

ремонт, ремонт дорог, улично-дорожной 

сети, внутриквартальных проездов, 

инженерных сооружений, 

расположенных на территории 

муниципального образования  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

9Ж 0 00 25830 240 04 09 46 300 000,00 

Расходы на разработку проектно-

сметной документации, строительство и 

реконструкция объектов коммунального 

хозяйства (Бюджетные инвестиции) 

9Ж 0 00 41030 410 05 02 43 200 000,00 

Итого: 6 536 731 428,00 

      

      
Заместитель председателя Симферопольского 

  
 

 городского совета  

   
 А. Г. Мальцев 

    
 

 

    
 

 



Начальник департамента финансов 

   
 

 администрации города Симферополя 

   
 

 Республики Крым 

    

В. Е. Надолинская 



  

                                             Приложение 7 

  

                                             к решению  35 -й сессии 

  

                                             Симферопольского городского 

совета  

  

                                             от  28.12.2015  №  519      

  

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита                                                                                                                               

бюджета городского округа Симферополь на 2016 год 

  
 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного администратора  

источников финансирования дефицита бюджета  

городского округа Симферополь 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

городского округа 

Симферополь 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета городского округа 

Симферополь 

1 2 3 

Муниципальное казенное учреждение департамент финансов Администрации города Симферополя 

Республики Крым  

      



907  01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

907  01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

  

 

Заместитель председателя                          

Симферопольского городского совета 
Г.А. Мальцев 

  
 

  
 

Начальник департамента финансов  

 Администрации города Симферополя 

 Республики Крым 

 

В.Е.Надолинская 



  Приложение 8 

   к решению  35-й сессии 

  

Симферопольского городского 

совета  

  

 от 28.12.2015 № 519  

  

 

Объем и структура источников  финансирования дефицита бюджета городского округа 

Симферополь на 2016 год 

  

 (рублей)  

Код бюджетной 

классификации  
Наименование  Сумма  

1 2 3 

  Профицит (+)/ Дефицит (-) -78 604 020,00 

  

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО, в том 

числе: 

78 604 020,00  

907 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ, из них 
78 604 020,00  

  в том числе:   

907 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
78 604 020,00  

907 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 458 127 408,00  



907 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
-6 458 127 408,00  

907 01 05 02 01 04 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
-6 458 127 408,00  

907 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  6 536 731 428,00  

907 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 6 536 731 428,00  

907 01 05 02 01 04 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 6 536 731 428,00  

  
 

   
Заместитель председателя  

 
 

Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев 

  
 

Начальник департамента финансов  
 

Администрации города Симферополя 
 

Республики Крым 

 

  В.Е. Надолинская   



  

Приложение 9 

  

к решению 35-й сессии 

Симферопольского 

городского совета  

  

от 28.12.2015 № 519 

   

ПОКАЗАТЕЛИ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТОМ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СИМФЕРОПОЛЬ И БЮДЖЕТОМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2016 ГОД 

   

  

(рублей) 

№ п/п Наименование  Сумма 

1 2 3 

  Субсидии из бюджета Республики Крым местным бюджетам, в т.ч.: 83 558 100,00 

  

на обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций 

Республики Крым 

83 558 100,00 

  Субвенции из бюджета Республики Крым местным бюджетам, в т.ч.: 
4 791 156 518,00 

1 
на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 53 870 354,00 

2 

на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России" 

9 614 520,00 



3 

на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств" в рамках подпрограммы 

"Совершенствование механизма предоставления услуг в сфере реабилитации 

и государственной системы медико-социальной экспретизы" государственной 

программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2015 годы 

557 670,00 

4 
на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

750 000,00 

5 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике  Крым отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности  

529 000,00 

6 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 

по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в рамках государственной программы  

развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы 

96 000,00 



7 

на обеспечение государственных гарантий  реализации  прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

731 524 500,00 

8 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 

в сфере социальной защиты населения в рамках государственной программы 

Республики Крым "Социальная поддержка граждан" 

75 986 800,00 

9 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 

в рамках подпрограммы " Обеспечение деятельности по комплектованию, 

учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся в 

государственной собственности Республики Крым", государственной 

программы Республики Крым "Развитие культуры и сохранения объектов 

культурного наследия Республики Крым на 2015-2017 годы" 

2 158 700,00 

10 

на осуществление переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым 

по опеке и попечительству в рамках государственной программы развития 

образования в Республике Крым на 2016-2018 годы 

10 793 600,00 



11 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

на компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-, электро- и железнодорожном транспорте 

293 337 035,00 

12 

на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  

1 920 891 600,00 

13 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

на обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за 

нетрудоспособными  гражданами 

3 705 154,00 

14 

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

58 465 720,00 

15 

 на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

на предоставление субсидий населению на оплату жилищно-коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного газа 

15 445 557,00 



16 

на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

105 675 000,00 

17 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

на выплату отдельных пособий семьям с детьми 

696 126 176,00 

18 

на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в 

соответствии с Федеральным Законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 

180 500,00 

19 

на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет 

36 756 607,00 

20 

 на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) 

в соответствии с Федеральным Законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 

179 575 543,00 

21 

 на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

8 421 363,00 



22 
на государственную социальную помощь на основании социального 

контракта 

3 420 000,00 

23 

на обеспечение ежемесячного пособия лицам, имеющим права на пенсию 

(мужчины 63-65 лет), назначенное до 1 января 2015 года 

39 110,00 

24 
на ежемесячную денежную выплату для приобретения социальнозначимых 

сортов хлеба 

664 835,00 

25 
на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан 

19 123 236,00 

26 на социальное пособие на погребение 4 745 905,00 

27 на выплату ежемесячных пожизненных государственных стипендий 444 434,00 

28 
на предоставление помощи по уходу за инвалидами 1 или 2 группы 

вследствие психического расстройства 

35 268 000,00 

29 
на проведение мероприятий по социальной защите граждан преклонного 

возраста и инвалидов 

29 200,00 

30 

на выплату материальной помощи участникам ликвидации последствий 

аварии на ЧАЭС к 30-й годовщине Чернобыльской катастрофы и Дню 

чествования участников ликвидации аварии на ЧАЭС 

1 822 100,00 

31 
на оказание адресной материальной помощи гражданам, находящимся в 

трудной жизненной ситуации   

550 430,00 



32 

на частичную компенсацию расходов, связанных с оплатой услуг сиделок по 

социально-медицинским показаниям, для инвалидов Великой Отечественной 

войны и участников  боевых действий 1 и 2 групп, лиц, имеющих статус 

ветерана Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий 

109 206,00 

33 
на дополнительное ежемесячное материальное обеспечение на детей-

инвалидов и инвалидов с детства  

26 176 563,00 

34 

на дополнительные расходы на обеспечение по обязательному социальному 

страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных 

заболеваний, не предусмотренные законодательством Российской Федерации, 

либо их размеры превышают предусмотренные в Российской Федерации 

1 522 996,00 

35 
на оказание единоразовой денежной помощи гражданам, которым 

исполняется 100, 105 и 110 лет, к юбилейной дате 

203 090,00 

36 

на предоставление мер социальной поддержки отдельными категориям 

граждан 

373 649 988,00 

37 
на оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015 

91 679 556,00 

38 на выплату помощи малообеспеченным семьям 6 316 170,00 

39 
на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики Крым 

12 000 000,00 



40 

на осуществление переданных органам местного самоуправления 

муниципальных образований в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 

423 600,00 

41 

На предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

8 506 700,00 

 

Всего 
4 874 714 618,00 

   Заместитель председателя Симферопольского 

 городского совета  А. Г. Мальцев 

   

   Начальник департамента финансов 

 администрации города Симферополя 

 Республики Крым В. Е. Надолинская 



 
  

                                             Приложение 10 

 
  

                                             к решению  35-й сессии 

 
  

                                            Симферопольского  

городского совета  

 
  

                                             от  28.12.2015 № 519        

 
  

 

 
  

 

 

  

 

Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета 

муниципального образования городской округ Симферополь на 2016 год 

   

руб. 

№ 

п/п 
Муниципальная программа КЦСР Сумма на 2016 год 

1 

"Благоустройство контейнерных площадок на 

территории муниципального образования городкой 

округ Симферополь Республики Крым на 2015-2017 

годы" 

02 0 00 00000                          6 843 360,00    

2 
"Социальной поддержки населения муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2015-2019 годы" 

03 0 00 00000                          3 810 480,00    



3 

"Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и 

повышению уровня защиты населения и территории 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 2015-

2017 годы" 

04 0 00 00000                           2 202 620,00    

4 

"Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 

05 0 00 00000                          7 709 400,00    

5 "Развитие образования муниципального округа 

Симферополь Республики Крым" на 2016-2018 годы" 
06 0 00 00000                      409 868 810,00    

6 

"Создание территориального страхового фонда 

документации муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы" 

07 0 00 00000                              23 110,00    

7 

"Совершенствование земельных отношений и 

повышение эффективности использования земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 

10 0 00 00000                          5 518 320,00    



8 

"Развитие  патриотического воспитания игражданской 

активности  молодежи муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым на 

2016-2018 годы" 

11 0 00 00000                        78 965 600,00    

9 
"Физическая культура и спорт муниципального 

образования городкой округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 

12 0 00 00000                        58 547 200,00    

10 
"Симферополь-город туризма муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым" на 2016-2018 годы  

13 0 00 00000                            578 100,00    

11 
"Развитие культуры и культурного наследия на 2016-

2018 годы" 
14 0 00 00000                      277 615 500,00    

12 

"Создание доступной среды для инвалидов и 

маломобильных групп населения и муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 

15 0 00 00000                          3 031 200,00    

13 

"Об укреплении межнационального согласия, 

обустройстве и социально-культурном развитии 

репрессированных народов города Симферополя на 

2016-2018 годы"  

16 0 00 00000                          3 931 300,00    

14 

 "Развитие информационного общества в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 

17 0 00 00000                          6 084 150,00    



15 
"Развитие малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым на 2016-2018 годы" 

21 0 00 00000                          1 542 000,00    

16 

"Развитие внешних связей и межмуниципального 

сотрудничества муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым на 2016-2018 

годы" 

22 0 00 00000                            912 900,00    

17 
"Совершенствование архивного дела муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики 

Крым на 2016-2018 годы" 

24 0 00 00000                            300 000,00    

18 

"Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций муниципального 

образования городской округ Симферополь на 2016-

2018 годы" 27 0 00 00000 

                         1 600 000,00    

Всего                      869 084 050,00    

    
 

   

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета 

 

Г.А. Мальцев 

   
 

   
 

    Начальник департамента финансов  

  
Администрации города Симферополя 

  



Республики Крым 

 

В.Е.Надолинская 

 


